

*Dziennik
Gubernii*



*Urzędowy
Kaliskiej.*

KWARTAŁ

DRUGI

w KALISZU dnia 23 Marca (3 Kwietnia) 1841 r.

Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów Rząd.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

1854^o/9170. Podług Kontraktu dzierżawnego każdy dzierżawca z obowiązał się wszelkie budowle folwarczne przez własne reperacye utrzymywać w użytecznym stanie, a zaś gdyby które budynki do reperacyi już niezdolne upadły, lub bliskiemi były upadku, przyjął obowiązek stawiać nowe swoim własnym kosztem i takowe na gruncie porzucić, bez żadnego wynagrodzenia, ile że na ten cel ma sobie udzielony fundusz przez potrącenie procentu od summy dzierżawnej na którym poprzestał i rzekł się żądania wyższego wynagrodzenia. Przyjął także dzierżawca obowiązek, nieinne budowle stawiać tylko albo drewniane w węgiel na podmurowaniu i z kominami murowanemi z cegły lub kamienia na wapno, albo też same murowane także z cegły lub kamienia na wapno i wyraźnie zastrzeżono w kontrakcie że w inny sposób postawione budowle przyjęte niebędą, a zaś Rząd zapewnił z swych lasów bezpłatne wydanie drzewa lecz o tyle tylko o ile ze względu na gospodarstwo leśne wydane być będzie mogło i chociażby to drzewo dla braku onego w przyległych lasach Rządowych w i corocznych rębach wydanem niezostało, dzierżawca żadnej o to pretenssji formować niebędzie i potrzebne do wzniesienia nowej budowli lub do reperacyi starej, drzewo z własnych funduszów gdzieindziej zakupić obowiązany.

Kiedy zaś z wielu zdarzeń przekonany się Rząd Gubernialny że Naddzierżawcy i Dzierżawcy Dóbr Rządowych przyjętego obowiązku co do budowli niewykonywają a z ich obojętności nastąpiłby taki skutek że wkrótce znikłby tak wielki kapitał w budowle przez Skarb włożony i upadłby źródła intryty jaką też budowle przynoszą a zresztą całe dobra na swej wartości o wieleby straciły przeto chcąc temu zapobiedz i Skarb od niepowetowanych strat osłonić, postanowił ścisłą kontrolę nad budowlami folwarcznemi zaprowadzić, wskutku czego zalecił najsurowiej Assessorom Ekonomicznym ścisłe dozоровanie, aby takowe w użytecznym stanie utrzymywane i w razie upadku starych nowe budyn-

ki kosztem dzierżawców sposobem wyżej przepisany stawiane były, a to bez względu na wysokość potrąconego procentu budowlanego, gdyż wyraźna jest decyzja Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w jej Reskrypcie z dnia 8/20 Października 1838 r. Nr. 12498/3490.

„Ze chociaż Rząd przy wydzierżawieniu dóbr przez licytacją lub wszczęgólnych wypadkach z wolnej ręki potrącić oznaczony procent na budowie jednakże nieidzie za tem, aby dzierżawcy niebyli obowiązani czynić wyższego nakładu skoro ilość takowego procentu nie jest wyluszczone w kontrakcie, lecz przeciwnie według jego osnowy, dzierżawca poprzestaj na tym funduszu przyjmując go za dostateczny, tak na dopełniane wszelkich reperacyj jakoteż stawiania nowych do osiągnięcia intryty potrzebnych budowli.,,

Na Assessorów okręgowych tedy włożony jest główny obowiązek aby pod surową odpowiedzialnością, rewizye budowli folwarcznych corocznie odbywali i składali Rządowi Gubernialnemu raporta gdzie jakie budynki nowo wystawić należy, a jakie zreperowane być powinny, a to razem z wykazem drzewa oraz innych kosztów ku temu potrzebnych, tudzież z poświadczeniem Urzędu Leśnego z której straży bezpłatne drzewo wydane być może albo zpoświadczeniem że dla niezamożności lasów wydatek onego niebędzie mógł nastąpić.

Wkażdym razie to jest czyli bezpłatne drzewo dodane być będzie mogło albo nie, Wykaz kosztów czyli anszlag przez Budowniczego zrobiony przesłany zostanie dzierżawcy z poleceniem aby nowe postawienie budynków przez Assessora Ekonomicznego zaprojektowanych lub reperacją starych w takim a takim terminie wykonał, zaś Assessor okręgowy otrzyma jednocześnie rozkaz dopilnowania tego pod rygorem oddalenia z Urzędu, a jeżeli tenże Assessor okręgowy złoży Rządowi Gubernialnemu rappor że dzierżawca odebranie z Lasów Rządowych assygnowanego drzewa, albo kupno onego własnych funduszy, zwłóczy i przez swą albo niezamożność albo obojętność, coraz bardziej dezelacją budowli folwarcznych dopuszcza, wtenczas przeciwko takiemu nieakuratnemu Naddzierżawcy lub dzierżawcy kroki exekucyi wojskowej wymierzone zostaną a jeżeli i ta skutku nieodniesie, nastąpi exmissya §. 21 kontraktu dzierżawnego zastrzeżona i na risico zaniedbującego budowli Rządowych Dobra te komu innemu rządniejszemu wypuszczone zostaną, a rygor powyższy tym pewniej wykonywanym będzie ile że gdyby spełnienie §. II rzezonego kontraktu do woli Naddzierżawców i Dzierżawców zostawione było, zniknąłby wkrótce tak wielki kapitał w budowie przez Skarb włożony.

Dla czego Rząd Gubernialny znajduje potrzebę zobowiązać Naddzierżawców i dzierżawców Dóbr Rządowych, aby przez wczesne reperacje wszystkie budynki jakie przy wejściu do possessyi zastali w użytecznym stanie utrzymywali, a zaś takie które do reperacji są niezdadne podług wskazania Assessora Ekonomicznego i szczegółowych dyspozycyi Rządu Gubernialnego na nowo własnym kosztem stawiali, gdyż wrazie przeciwnym powyższe zagrożenia niezawodnie spełnione będą.

Przyczem się zastrzega, że dzierżawca wystawiwszy jaki budynek za dodaniem lub też bez dodania bezpłatnego drzewa, lub dopełniwszy jaką znaczną reperacją, winien o tem donosić Assessorowi Ekonomicznemu dla zjechania na grunt wspólnie z Budowniczym i zrobienia protokołu odbiorczego, tudzież sporządzenia tax ogniowych. Dalej chcąc zapobiedz aby Naddzierżawcy i Dzierżaw-

cy Dóbr Rządowych, jako zarazem Wójci Gmin niepodawali samowolnie budynków do wykreślenia z Towarzystwa Ogniowego, co łatwo dla pomniejszenia opłaty składki ogniowej ex propris przez tychże dzierżawców ponoszonej dział się może, Rząd Gubernialny domieszcza informacją, że dzierżawca chcąc jakowyś budynek z tax ogniowych wykreślić lub taxę onego zniżyć, winienosić na piśmie zgłosić do Assessora Ekonomicznego i dopiero spisany przez niego nagruncie protokół potrzebę wykreślenia lub niżenia assekuracji usprawiedliwiający do likwidacyi niedoboru składki ogniowej załączyć i Kommissarzowi Obwodowemu złożyć, a inaczej też likwidacye przyjęte niebędą, tudzież bez poświadczenia assessora ekonomicznego niebędą przyjęte żadne nowe taxy ogniowe budynków nowo wystawionych albo wyreperowanych i ta ostrożność z tego względu jest potrzebną, że dzierżawcy mając obowiązek opłacania składki ogniowej, częstokroć dla zmniejszenia tej opłaty zniżyliby wartość budynku a temczasem Skarb poniosłby stratę. W końcu oświadczą że jeżeli do nowego budynku lub do reperacyi Rząd dodaje bezpłatne drzewo, w tenczas pozostałe materyały, tylko na opał przydatne, winny być sprzedane przez licytacyą na rzez Skarbu i tą sprzedażą Assessor ekonomiczny zataudniać się powinien, tam zaś gdzie Rząd drzewa nieodaje i dzierżawca na odbudowanie swoim kosztem drzewo dostarczył, stare materyały stają się jego własnością, a zaś gdyby dowiedzionem było że dzierżawca z upadłego budynku stare materyały na swój użytek obrócił a innego nowego budynku niepostawił w tenczas do zapłacenia wtrojnásób wartości tychże materyałów na zasadzie Reskryptu Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15/27 Grudnia 1839 Nr. 89121/28809 pociągnięty będzie. Zresztą co do budowli włościańskich i kolonistów dzierżawca na ich stan także baczość zwracać powinien, zwłaszcza że i za te według §. 14 kontraktu jest odpowiedzialnym.

w Kaliszu dnia 6/18 Marca 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant JEJÓ CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz

Cyrkularz do wszystkich Nadzierżawców i Dzierżawców Dóbr Rządowych

Wydział Skarbowy Sekcyja Dochodów Niestalych.

R Z A D G U B E R N I A L N Y K A L I S K I.

Nr. ^{16899/}₈₄₉₁. Oprócz starozakonnych mających prawo zamieszkania na wsiach nadgranicznych, listą imienną przy dzyspozycyi Rządu Gub: z dnia 15/27 Stycznia r. b. Nr. 3547/1939 w Dzienniku Urzędowym Nrze7 ogłoszonej zakomunikowanej obiętych, Kommissyja R. P. i S. reskrytem z dnia 20 Lutego (4 Marca) r. b. Nr. 11451 dozwoliła zamieszkiwać do ostatniego Czerwca 1841 r.

1) Szymonowi Balsam Poznańskiemu w wsi Otatni grosz zwanej pod Częstochową. — 2) Pawłowi Fajwel Pawłowiczowi przy ojcu Eiznerze Pawłowiczu w Truskolaskach. — 3) Herszlikowi Eizner Zelazko przy ojcu w wsi Pile. — 4) Herszlikowi Mośkowiczowi Weisfelner przy ojcu w wsi Boru Zapilskim. — 5) Markusowi Herszlikowiczowi Chwał przy ojcu w Truskolaskach, i 6) Herszlikowi Monat Targan przy matce w wsi Rankach. —

O czym subordynowane sobie Urzędy i Straż graniczną uwiadamia. —
Kalisz, dnia $\frac{9}{20}$ Marca 1841go r.
p. o. Gubernatora Cywilnego
Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko Królewskiej Mości
K. TREBICKI.
Sokr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI

Nr. 86825/43457. Powziąwszy wiadomość z odezwy Rządu Gub: Augustowskiego z dnia $\frac{17}{29}$ Października r. z. Nr. 39145/26339. —

1) Ze fabryka araku krajowego przez P. Ciemnałowskiego w wsi Garbas założona, o istnieniu której Urzędy Skarbowe przez Cyrkularz Nr. 88 z dnia $\frac{9}{21}$ Września 1835 r. poinformowane zostały, jest przeniesioną do wsi Motal z pozostawieniem wszakże zakładu tego pod kontrolą Komory Celnej Filipów, do której dawniej był wcielony. —

2) Rządu Gub: Mazowieckiego z dnia $\frac{13}{25}$ Czerwca r. z. Nr. 37066 i z dn. $\frac{11}{23}$ Października r. z. Nr. 78802/29882 o założeniu przez P. de Tresków fabryki cukru i syropu, a następnie że każda głowa cukru w samym wylaniu z formy cechowaną będzie wyciskiem okrągłym mającym w sobie z lewej strony v. z prawej zaś nieco większą literę T. czyli (v. T.) i nakoniec że wyroby z tego zakładu pochodzące będą zaopatrywane w świadectwa Wójta gminy Strzelce przez Urząd Skarbowy M. Kutna wizowane. —

Objekta więc z tych fabryk wysyłane, skoro obok cech towarzyszyć im będą legalne atesta pochodzenia w myśl rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym z dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1839 r. Nr. 19579/10477 ogłoszonego, żadnego zatamowania w obiegu handlowym doznawać nie mogą.

3) Mazowieckiego z dnia $\frac{16}{28}$ Listopada r. z. Nr. 89826/34035 i dnia $\frac{9}{21}$ Grudnia r. z. Nr. 74111/28124 że Kommissya R. S. fabrykę cukru w Leśmierzu przez P. Bogustawa Werner, i araku przez Jakóba Cohn w Goszanku założoną, od kontroli Urzędu Skarbowego uwolniła, z warunkiem ażeby wyroby pierwszej wychodzące z formy u spodu każdej głowy miały anaki B.º IV. i świadectwem pochodzenia przez Wójta gminy Boczeki były legitymowane, statki zaś z arakiem z drugiej, oprócz przyłączenia do nich podobnegoż świadectwa Wójta gminy i Administratora Ekonomii Warszawa części pierwszej, były przezeń pieczętowane pieczęcią na laku umyślnie do tego sprawioną, tak żeby połowa odcisku naszpuncje a druga na naczyniu arak w sobie mieszczącym się znajdowała, i aby w ten sposób transporta tych obiektów do miast w Królestwie, wyłączając M. Warszawę wysyłane, za formalne uważaniem były. —

O tem dla zastosowania się Urzędy sobie podwładne Rząd Gub. informuje.

Kalisz, dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1841go r.

p. o. Gubernatora Cywilnego
Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości
K. TREBICKI.
Sokr. Jlny Jarnuszkiewicz

Wydział i Sekcja Wojskowa
RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Nr. 15092/4216. Umieszczając poniżej rysopis zbiegłych spisowych z Gubernii Krakowskiej, Rząd Gub. poleca najmocniej Wójtom gmin tudzież Prezydentom i Burmistrzom M. ażeby tych w obrębie swej Administracyi najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego z nich, zaraz go z wywodem słownym pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili. —

Rysopis zbiegłych spisowych:

Wysocki Józef zbiegł z M. Niwka, ma lat 22, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, nosa miernego, czoła niskiego, religii katolickiej. — Mateusz Mathieja zbiegł z wsi Strzyżowia, mający lat 26, arszynów 2 wersz: 5, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła niskiego, wyznania katolickiego. — Bartłomiej Bajor z wsi Wysoka zbiegł, ma lat 21, arsz: 2 wersz: 3 osme 3 twarzy okrągłej, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny, czoła wysokiego, wyznania katolickiego, Daszyński Jan zbiegł z wsi Minoga, ma lat 22, arsz: 2 wersz: 1 osme 1, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa małego, czoła niskiego, religii katolickiej. — Tomasz Laskowski. — Kasper Wróbel. — Marcin Łonoch. — Marcin Wyjek. — Karól Prais. — Jan Bacia. — Karól Kłosowicz. — Józef Szarek. — Wincenty Skowron. — Stefan Bidecki. — Maciej Kucharski. — Jan Cieślakiewicz. — Jakób Molus. — Paweł Chrobak. — Łukasz Chraszcz. — Jacek Męcniński v. Męcik. — Marcin Kokoszka. — Paweł Kaczor. — Bartłomiej Kabata. — Jan Kanty Rozwodowski. — Franć: Strzyżowski. — Fryderyk Sigumier. — Teressa żona. — Julian syn. — Hipolit syn. — Emilia córka. — Wincenty Jaxt. — Franć: Dobosz. — Jan Hanko. — Jan Kanty Zieliński. — Jan Niwecki. — Piotr Gwiazda. — Łukasz Napora. — Jan Niwecki. —

Kalisz, dnia 1/13 Marca 1811go r.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEHO CESARSKO KRÓLEWSKIÉY MOŚCI.

K. TREBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

WYDZIAŁ I SEKCJA WOJSKOWA.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Nr. 14557/4114. Umieszczając poniżej rysopis zbiegłych spisowych i żołnierzy z obcych Gubernii zbiegłych, Rząd Gub. poleca Wójtom gmin tudzież Prezydentom i Burmistrzom M. ażeby na tych zawsze i wszędzie baczone oko zwracali, a w razie ujęcia którego z nich, natychmiast tegoż z wywodem słownym pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili. —

Rysopis zbiegłych z Gubernii Sandomierskiej:

Jan Pawłów dymissionowany podofficer z M. Gniewoszewa zbiegł — Felix Justyn spisowy z gminy M. Poluńca; lat 24 mający, wzrostu arsz: 2 wersz: 3 osmych 7, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła niskiego, głowy tyłej, w miesiącu Czerwcu zbiegł. — Wojciech Jarosz właściciel z gminy Przewłoka wchodzący w wiek popisowy lat 20 mający wzrostu miernego, włosów czarnych, czoła niskiego, w nocy z dnia 4 na 5 Stycznia b. roku zbiegł, z obawy pewnie kary jako podejrzany okradzień. — Felix Kozłowski wzro-

stiu arsz: 2 wersz: 3 osme 6, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, lat 27.— Kaźmierz Myśliwiec v. Kolala wzrostu arsz: 2 wersz: 2 osme 4 twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, lat 20.— Kaźmierz Grabski wzrostu arsz: 2 wersz: 2 osme 5, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa pociągłego, włosów czarnych, czoła niskiego, lat 20.— Frań: Janiszewski wzrostu arsz: 2 wersz: 2 osme 4 twarzy ściągłej oczu siwych, nosa średniego, włosów blond, czoła niskiego, lat 19.— i Marek Krzewski wzrostu arsz: 2 wersz: 2, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego włosów blond, czoła miernego, lat 19.— Gajewski Walenty lat 25, wzrost 2 4 4 włosy blond, oczy siwe, nos mały, twarz okrągła, rodem z gminy Trzykosy.— Wiśniewski Adam lat ma 20, wzrost średni, włosy czarne, oczy piwne, nalewem skatka, nos mierny, twarz ściągła, rodem z gminy Trzykosy wsi Kamienica.— Kawka Michał lat 20 wzrost średni, włosy blond, oczy siwe, na prawem skatka, nos długi, rodem z gminy Trzykosy.—

Kalisz, dnia 22 Lutego (6 Marca) 1841go r.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sękr. Jlny. Jarnuszkiewicz.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

11294/3773. W wykonaniu postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1818 r. zaprowadzającego jednostajne w kraju miary i wagi b. Kommissya Ryądo. Spraw Wewn. i Policji wydała pod dniem 16 Grudnia t. r. stósowną w tym względzie owocésnym Kommissyom Wojewódzkim Instrukcyą podług której w kazdem miejscu handlu używającem wszelkie miary i wagi powinny być zastosowane do przestanych przy teźe Instrukcyi wzorów i przepisana cechą oznaczone z pobraniem opłaty dołączonej do instrukcyi taryfą na dochód Kass miejskich ustanowionej.

Pomieniona taryffa obejmująca jeden tylke objekt do przetworów płynnych to jest, beczkę piwną od której ocechowania opłata groszy dwanaście oznaczona była dostateczną, dopóki niezaczęto wyrabiać w kraju innych trunków jako to; porteru, piwa bawarskiego, a wreszcie i w znacznych partiach octu których przedsiębiorcy na wzór zagranicznych dla ułatwienia i stosunków handlowych rozmaitych używają naczyn jako to: oxeftów, pół i ćwierć oxeftów i te dla braku stosownego przepisu niemogły być dotychczas ocechowane, na czem pobór dochodów Konsumcyjnych Skarbowych doznawał trudności a dochody Miast uszczerbku. Z tych względów Kommissya Rządowa wyjednana Postanowienie Rady Administracyjnej zatwierdzające dotychczasową taryffę opłat od oecchowania miar i wag która obejmuje teź same co wydana w r. 1818 przez b) Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji taryffa pozycye, z dodaniem powyżej wyszczególnionych naczyniowych miar. Rząd Gubernialny zatem w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 1/13 Lutego r. b. Nro 1052/1052 wspomniane postanowienie w słowach.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1818 r. zaprowadzone zostały w kraju jedostajne miary i wagi, które dla swej zgodności z wzorami powinny być w każdym miejscu, handlu używajacem, oocchowane, za uiszczaniem opłaty na rzecz funduszów miejskich podług taryfssy z dnia 16 Grudnia 1818 r. przez b. Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wydanej. Gdy wszakże przez późniejsze wzniesienie się w kraju browarów wyrabiających porter, piwa bawarskie, fabryk octu i t. p: w których dla stosunków handlowych używane bywają do tych przetworów naczynia, jako to: oxefty, pół i ćwierć oxefty, pomienioną z r. 1818 taryfssą nieobjętą, a które dla tej przyczyny nie mogły być dotychczas pod cechowanie i opłatę poborową podciągnięte. Rada Administracyjna zaradzając tak nieporządkowi z tąd wynikającemu, jakoteż uszczerbkowi funduszów miejskich, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Artyk. 1. Od cechowania miar i wag Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1818 r. zaprowadzonych ma być pobierana na dochód Kass Miejskich następująca opłata: 1. Od pułkorea trzymającego sześć garncy złp. 1 gr. 15. 2. Od ćwierci trzymającej ośm garncy gr. 15. 3. Od puł ćwierci trzymającej 4 garnee gr. 15. 4. Od garnea blaszanego gr. 9. 5. Od pół garnea gr. 9. 6. Od kwarty gr. 6. 7. Od pół kwarty aż do najmniejszej części gr. 3. 8. Od łokcia gr. 15. 9. Od pary szalek gr. 15. 10. Od pary szalek większych złp. 1. 11. Od funta do 5 funtów po gr. 3. 12. Od 5 funt. do 10 funtów po gr. 6. 13. Od 10 funtów do 25 funtów po gr. 12. 14. Od 25 funt. do 50 funtów po gr. 15. 15. Od 50 funt. do 100 funtów po złp. 1. 16. Od oxeftu, który podług przyjętego w handlu zwyczaju 61 garney obejmować ma gr. 24. 17. Od puł oxeftu gr. 12. 18. Od beczki 25 garcowej gr. 12. 19. Od beczki 29 garcowej gr. 12. 20. Od puł beczki pierwszego i drugiego wymiaru po gr. 6. 21. Od ćwierci oxeftu gr. 6.

Artyk. 2. Weryfikacya wszelkic miar i wag w użyciu handlowym będących, czyli takowe odpowiadają przepisom, postanowieniem z dnia 13 Czerwca 1818 r. objętym i są właściwą zaopatrzone cechą, ma być przez władzę, w których się odbywa cechowanie, co trzy lata dopełniana.

Artyk. 3. Wykonanie niniejszego postanowienienu które w Dzienniku Praw ma być zamieszczonem, Kommissyom Rządowym w czem do której należeć będzie poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 14/26 Stycznia 1841 roku w nieobecności JO. Księcia Namiestnika Królestwa

Członek Rady Administracyjnej, Prezydujący

(podpis.) Jenerał Adjutant R a u t e n s t r a u c h.

p. o Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom. Rząd. S. W. i D.

Jenerał Lejtnant Senator (podp.) P i s a r e w.

Sekretarz Stanu (podp.) J. Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu J. Tymowski.

Za zgodność Naczelnik Sekceyi Przemysłu i Kunsztu Referendarz Stanu
(podpisano) Wentzl.

Podając trzechkrotnie przez Dziennik Gubernialny do powszechnej wiadomości, zawiadamia publiczność iż pod jednym Kommissarze Obwodów i Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kalisza odbierają polecenie ścisłego wykonania w każdym miejscu handlu używajacem,

w Kaliszu dnia 12/24 Marca 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego
Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.
K. TRĘBICKI. Sekr. Jlny Jarnuszkiwicz.

Regencya Pruska w Gdańsku w urzędowej gazecie swojej pod dniem 27 Stycznia r. b. ogłasza co następuje: roboty rozpoczęte zeszłej wiosny około nowego ujścia Wisły, stanęły już na tej stopie, iż przejście przez nową szluzę i kanał połączenia, może być otwarte z rozpoczęciem żeglugi. Wymiary obszerności szluzy zostały zastosowane do wielkości rozmaitego gatunku statków zwykle po Wyśle kraczących. Wszelkie statki przewozowe i tratwy z drzewa budowane mogą mieć najwięcej 180 stóp długości i 30 szerokości, licząc na miarę berlińską, dla statków zaś większych wymiarów, przejście przez szluzę zostanie wzbronione.

Na przestrzeni wód przed wejściem do szluzy, została wbita w pewniej od siebie odległości dostateczna liczba pali przystoniowych, a to w celu ułatwienia w razie potrzeby rozproszenie się i zebrania statków. Przepisy mające obowiązywać przy przepuszczeniu statku przez szluzę będą w swoim czasie ogłoszone.

Powyższe prawidła podają się do powszechnej wiadomości mieszkańców Królestwa trudniących się sptawem.

W dniu 14/26 Kwietnia r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Kommissarza Obwodu w Assystencyi Urzędu Muncypalnego, licytacya in minus od summy zp. 1512 gr. 1 przez deklaracye opieczętowane na entrepryzę ogrodzenia i okopania ogrodu publicznego w mieście tutejszem, — które składane do godziny 12 południowej w formie tu poniżej opisanej i podług przepisów postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16/28 Maja 1838 r. przyjmowane będą. Warunki do licytacji, rysy, anszlag, kosztów są do przejrzania w Biórze Kommissarza Obwodu a vadium do licytacji gotowemi pieniędzmi lub listami zastawnemi w Kassie Ekonomicznej Miasta Sieradza złożyć się mające oznacza się na zp. 200.

Deklaracya: W skutek ogłoszenia z dnia 8/20 Marca r. b. podaję niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę ogrodzenie i okopanie ogrodu publicznego w mieście Sieradzu za sumę złtp. (wypisać ją literami) podług rysu i anszlaga przez Radę ogólną Budowniczą zatwierdzonego; poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie kassy N. na złożone w niej vadium zp. 200 wynoszące dołączam, — które w razie niutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o zwrot onego pocztą na moj koszt upraszam), wypisać miejsce mieszkania, pisałem w N d. N mca N r. podpisać imie i nazwisko.

Sieradz dnia 8/20 Marca 1841 r.

Kleszczyński. Kommissarz Ob. Sier.
DODATEK Iszy.

DODATEK Iszy. do Nru. 14.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiéy.

w Kaliszu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1841 roku.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej.

Uwładomia publiczność, iż dobra ziemskie: a, Ligota b, Rowna c, Tyczyn d, Włoczn A. i Gbzymaczew A. w Pcie i Ob. Sieradzkim Gub Kaliskiej położone, To. Kred. Ziem. zastawione, na zatisfakcyą zaległych procentów Tow. przypadających, z mocy art. 85 i 87 prawa Sejmowego w d. 1/13 Czerwca 1835 r. zapadłego, w trzech letnią dzierzwę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1841 do tegoż dnia 1844 r. przez publiczną licytacją w d. 30 Kwietnia 12 Mejar, b. o godzinie 10 z rana, w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyr. Szczeg. Gubernii Kaliskiej odbyć się mającą, więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami. — 1. Dzierzwca obowiązany będzie opłacać corocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane. — 2. Przed objęciem dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierzwie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakie z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną. — 3. Winien będzie przed objęciem dzierzawy zapłacić całkowitą zaległość Tow. Kred. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadająca, z kosztami i karami co do dóbr ad a złp. 1173 gr. 21 ad b. złp. 4441 gr. 8 ad c. złp. 2972 gr. 19 ad d. złp. 1368 obrachowaną. — 4. Przyjąc obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierzawy wnoszenia opłat z dobr tych Towarzystwu Kredytowemu należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od dn. 1 do 12 Czerwca i od d. 1 do 12 Grud. każdego roku które to wypłaty półrocznie ad a złp. 790 gr. 15, ad b złp. 1196 gr. 18, ad c złp. 1189 gr. 10, ad d zp. 595 gr. 6 wynosić będą.

5, Oddać dobra po wyjściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obejmuje. — 6. Zrzec się ma w wszelkich pretensyi przez czas dzierzawy za jakie bądź nakłady gruntu. — 7. Co do uchybień opłat dzierzwca podać się winien eksekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzjom władz Tow. Kr. Ziem. — 8. Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na wadium w monecie brzęczącej ad a zp. 1200 ad b. złp. 4500, ad c. złp. 3000, ad d. złp. 1400, które konemuż po ukończeniu dzierzawy wydane zostanie, jeżeli warunkom dzierzawy zadosyć uczyni; w przeciwnym razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Wadium to po dopełnieniu §§ 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat 3 dzierzawy w Dyrekcyi pozostac mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiedniemi kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeli by się czuli być pokrzywdzonemi przez wystawienie dobr na wydzierzwienie i zamierzali w myśl art. 93 Prawa o Towarz. Kred. zanieść skargi do władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1. Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, w cześnie przed terminem do licytacji oznaczonym. 2, Wrazie zaskarżenia samej licytacji n tychmiast do protokołu licytacyjnego.

Późniejsze albowiem podania ich szczególniej po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieżaniami nie będą jako spoznione i bez żadnego skutku pozostaną. — Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 r.

P r e z e s Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kred. Ziemsk. Gubernii Kaliskiej.

Uwiedomiaz publiczność, iż dobra ziemskie: a, Wiethinin b, Wrząca c, Zakrzew A d, Zeroniczki małe część A, c, Zimołki w Pow. Wartskim Ob: Kaliskim Gubernii Kaliskiej położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu. zastawione, na zatusfakcyą zaległych procentów Tow. Przepadających, z mocy art. 86 i 87 prawa Sejmowego w dniu 1/13 Czerwca 1835 r. zapadłego, w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1841 do tegoż dnia 1844 r. przez publiczną licytacyą w dnia 30 Kwiet. (12 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyr. Szczeg. Gub. Kaliskiej odbyć się mającą, więcj dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną, pod następującemi głównemi warunkami. — 1, Dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane. — 2, Przed objęciem dóbr w posiadanie a najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierżawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakże z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną. — 3, Wnien będzie przed objęciem dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Tow. Kred. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadająca, z kosztami i karami, co do dóbr ad a zp. 1909 gr. 10 ad b zp. 1220 gr. 1, ad c zp. 627 gr. 17, ad d zp. 584 gr. 11 ad e na zp. 1209 gr. 20 obrachowaną. 4, Przyjąc obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z dóbr tych Tow. Kred. należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od d. 1 do 12 Czerw. i od d. 1 do 12 Grudn. każdego roku które to wypłaty półrocznie ad a zp. 849 gr. 12, ad b zp. 615 gr. 11, ad c zp. 328 gr. 18, ad d zp. 210 gr. 24, ad e zp. 520 gr. 24 wynosić będą. 5, Oddać dobro po wyściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obejmuje. 6, Zrzec się na wszelkie pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe. 7, Co do uchybień opłat dzierżawca podać się wnien eksekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzyom władz Tow. Kred. Ziemsk. — 8, Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na vadium w monete brzącej zp. ad a 2000, ad b zp. 1300, ad c złotych polskich 700, ad d zp. 600, ad e zp. 1300, które onemuż po ukończeniu dzierżawy wydane zostanie, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyc uczyni; w przeciwnym razie vadium to służyc będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakicby z niedotrzymania warunków wynikać mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat trzy dzierżawy w Dyrekcyi pozostac mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiedniami kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeli by się czuli bydź pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzyl w myśl art. 93 prawa o Tow. Kredyt. zanieść skargi do władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1, Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, w czasie przed terminem do licytacji oznaczonym. 2, Wrazie zaskarżenia samej licytacji natychmiast do protokółu licytacyjnego.

Późniejsze albowiem podania ich szczegółowej po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieżaniami nie będą jako spóźnione i bez żadnego skutku pozostaną. — Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 r.

P r e z e s Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej.

Uwiedoma publiczność, iż dobra ziemskie a, Dąbrowa, b, Kletnia, c, Rząśnia w Powiecie Rademskim Obwodzie Piotrkowskim, d, Golesze, e, Ostoja, f, Raeborowice, g, Wilkoszewice, w Pcie i Obw. Piotrkowskim Gub. Kalis. położone, Tow. Kredyt. Ziem. zastawione, na zadowolącą zaległych procentów Tow. wyprzedających, z mocy art. 86 i 87 prawa Sejmowego w dniu 1/13 Czerwca 1835 r. zapadłego, w trzechletnią dzierżawę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1841 do tegoż dnia 1844 r. przez publiczną licytacją w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyr. Szczeg. Gub. Kalis. odbyć się mającą, więcej dającym i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami.

1, Dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane. — 2, Przed objęciem dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierżawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakie z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną. — 3, Winien będzie przed objęciem dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Tow. Kredyt. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadającą, z kosztami i karami, co do dóbr ad a zp. 6990 gr. 1 ad b zp. 491 gr. 29, ad c zp. 2693 gr. 27, ad d zp. 1170 gr. 28, ad e zp. 460 gr. 16, ad f na zp. 879 gr. 18 ad g zp. 781 gr. 4 obrachowaną. 4, Przyjąć obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z dóbr tych Tow. Kred. należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od dnia 1 do 12 Czerwca i od dnia 1 do 12 Grud. każdego roku które to wypłaty półrocznie ad a zp. 3217 gr. 24, ad b zp. 341 gr. 24 ad c zp. 930 ad d zlp. 449 gr. 8, ad e zlp. 257 gr. 9, ad f zlp. 365 gr. 24 ad g zlp. 310 wynosić będą.

5, Oddać dobra po wyjściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obejmuje. — 6, Zrzec się ma wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe. — 7, Co do uchybień opłat dzierżawca podać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzjom władz Tow. Kred. Ziem. — 8, Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na wadium w moniecie brzoźcej ad a zlp. 7000, ad b zp. 65000, ad c zp. 3000, ad d zp. 1200, ad e zp. 500, ad f zp. 900, ad g zp. 800 które onemuż po ukończeniu dzierżawy wydane zostanie, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; w przeciwnym razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat trzy dzierżawy w Dyrekcji pozostać mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z edpo-

wiedniemi kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeli by się czuli bydź pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzili w myśl artykułu 93 prawa o Towarzystwie, Kred: zanieść skargi do władz Tow. iżby takowe skargi podawali.

1, Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, wcześniej przed terminem do licytacji oznaczonym. 2, Wrazie zaskarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego. Późniejsze albowiem podania ich szczególnie po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieżnemi nie będą jako spóźnione i bez żadnego skutku pozostaną. — Kalisz dnia 4/16 Mar'a 1841 r.

P r e z e s Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

Uwiedomia publiczność; iż dobra ziemskie: a, Gory. b, Jędrabno, c, Ostrowaź, d, Ościszów, e, Ręcięcice, f, Zakrzewek w Powiecie Pzdrskim Obwodzie Konin'skim Gub. Kalis. położone, Tow. Kred. Ziem. zastawione, na zatsyfikacyą zaległych procentów Tow. przypadających, z mocy art. 86 i 87 prawa Sejmowego w d. 1/13 Czerw. 1835 r. zapadłego, w trzyletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r.b. 41 do tegoż dnia 1844 roku przez publiczną licytacyą w d. 29 Kwietnia (11 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyr. Szczeg. Gube. Kaliskiej odbydź się mającą, więcj dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami.

1. Dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane. 2, Przed objęciem dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierżawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakie z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną. 3, Winien będzie przed objęciem Dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Tow. Kredy. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadająca z kosztami i karami, co do dóbr ad a zp. 2817 gr. 7, ad b ztp. 5137 ad c zp. 2150 gr. 8. ad d zp. 1750 gr. 9, ad e zp. 1190 gr. 18 ad f 1171 gr. 23, obrachowaną.

4. Przyjąć obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z dóbr tych Tow. Kred. należących, w dwóch półrocznych ratach a mianowicie; od dnia 1 do 12 Czerwca i od dnia 1 do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty półrocznie ad a zlp. 1081 gr. 27, ad b zlp. 2031 ad c. zp. 982 gr. 21, ad d. zlp. 762 gr. 18, ad e. zlp. 840 gr. 3, ad f, ztp. 492 gr. 27, wynosić będą. — 5, Oddać dobrą po wyjściu kontraktu w takim stanie w jakim je obejmuje. 6, Zrzec się ma wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe.—

7, Cóż do uchybień opłat dzierżawca podać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzyom władz Tow. Kred. Ziem. 8, Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na vadium w monecie brzęczącej ad a zp. 2900, ad b zlp. 5200, ad c zp. 2200, ad d zp. 1800, ad e zp. 1200, ad f zp. 1200 które onemuż po ukończeniu dzierżawy wydane zostaną, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; w

przeciwnym razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wynikać mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat 3 dzierzawy w Dyrekcyi pozostać mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiednimi kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeli by się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl art. 93 prawa o Tow. Kred. zanieść skargi do władz Towarzystwa, iżby takowe skargi pod wzięli.

1, Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, w części przed terminem do licytacji oznaczonym. 2, Wrazie zaskarżenia samej licytacji a mianowicie do protokołu licytacyjnego. — Późniejsze albowiem podania ich szczegółowej po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierzawy, w całości do ich zasadności rozbieżności nie będą jako spóźnione i bez żadnego skutku pozostaną. — Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 r.

P r e z e s. Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej.

Uwładamia publiczność, iż dobra ziemskie: a, Brzesk, b, Kozuby nowe c, Mikołajewice, d, Stryje Księżę w Powiecie Szadzkowskim Obwodzie Sieradzkim, e, Chorzeplin, f, Kiki w Powiecie Wartskim Obwodzie Kaliskim [Gubernii Kaliskiej położone, Towarzystwu Kredyt. Ziem. zastawione, na załysfakęją zaległych procentów Tow. przypadających, z mocy art. 86 i 87 prawa Sejmowego w d. 1/13 Czerwca 1835 r. zapadłego, w trzyletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 41 do t. d. 44 r. przez publiczną licytacją w d. 28 Kwiet. (10 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyr. Szezeg. Gub. Kaliskiej odbyć się mającą, więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną, pod następującemi głównemi warunkami.

1, Dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane. 2, Przed objęciem dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierżawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakie z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną. 3, Winien będzie przed objęciem dzierzawy zapłacić całkowitą zaległość Towar. Kred. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadającej, z kosztami i karami do dóbr ad a zp. 1492 gr. 16, ad b zp. 1137 gr. 4, ad c zp. 1790 gr. 16, ad d zp. 575 gr. 13, ad e zp. 1645 gr. 5 ad f zp. 620 gr. 15 obrachowaną. 4, Przyjął obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierzawy wnoszenia opłat z dóbr tych Tow. Kred. należących, w dwóch półrocznych ratach a mianowicie: od dnia 1 do 12 Czerwca i od dnia 1 do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty półrocznie ad a zp. 843 gr. 6, ad b zp. 576 gr. 18, ad c zp. 809 gr. 3, ad d zp. 223 gr. 6, ad e zp. 607 gr. 18 ad f zp. 372 wynosić będą. 5, Oddać dobra po wyjściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obejmuje. 6, Zrzec się na wszelkich pretensyi przez czas dzierzawy za jakie bądź nakłady gruntowe. 7, Co do uchybień opłat dzierżawca podać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzjom władz Tow. Kred. Ziem. 8, Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na vadium

w monacie brzęcej ad a zp. 1500, ad b zp. 1200, ad c zp. 1800, ad d zp. 600, ad e zp. 1700, ad f 700 które onemuż po ukończeniu dzierzawy wydane zostaną, jeżeli warunkom dzierzawy zadosyć uczyni; w przeciwnym razie wadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Wadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat 3 dzierzawy w Dyrekcji pozostać mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiednimi kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeli by się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzili w myśl art. 93 prawa o Towa. Kred. zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1. Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, wcześniej przed terminem do licytacji oznaczonym.

2. Wrazie zaskarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego. Poźniejsze albowiem podania ich szczególnie po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierzawcy, wcale co do ich zasadności rozbieżanemi nie będą jako spóźnione i bez żadnego skutku pozostaną.

Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 roku.

P r e z e s. Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kred. Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

Uwiedomia publiczność, iż dobra ziemskie: a, Galewice A. w Powiecie Ostrzeszowskim Obwodzie Wieluńskim, b, Ligota, c, Niedzielsko w Powiecie i Obwodzie Wieluńskim, d, Przystajnia, e, Zagorze w Parafii Zaraw w Powiecie Częstochowskim Obwodzie Wieluńskim, f, Gołygów w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim g, Poniatów w Powiecie Wartskim Obw. Kaliskim Gub. Kaliskiej położone, Tow. Kred. Ziem. zastawione, na zatsfakcyą zaległych procentów Towarzystwu przypadających, z mocy art. 86 i 87 prawa Sejmowego w dniu 1/13 Czerwca 1835 roku zapadłego, w trzechletnią dzierzwę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1841 do tegoż dnia 1844 roku przez publiczną licytacją w dniu 29 Kwietnja (10 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej Gubernii Kaliskiej odbydź się mającą, więcj dajacemu i przewiecie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami.

1, Dzierzwawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane.

2, Przed objęciem dóbr w possessyą a na Dalej w dniach trzech po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierzwawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakic z dniem rozpoczęcia licytacji na zaległości pozostaną.

3, Wmieni będzie przed objęciem dzierzawy zapłacić zaległość Tow. Kred. Ziem. od udzielonej na te dobra pożyczki przypadającą, z kosztami i karami co do dóbr ad a zp. 1906 gr. 24, ad b zp. 1857 gr. 4, ad c zp. 1995 gr. 4, ad d zp. 6446 ad e zp. 2034 gr. 14, ad f zp. 562 gr. 18, obrachowaną.

4, Przyjąc obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierzawy wnoszenia opłat z dóbr tych Tow. Kred. należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od dnia 1 do 12 Czerwca i od dnia 1 do 12 Grudnia każdego roku które to

wpłaty półrocznie ad a zp. 833 gr. 27, ad b [zp. 654 gr. 3, ad c zp. 889, gr. 21, ad d zp. 2066 gr. 24, ad e zp. 911 gr. 9, ad f zp. 217, wynosić będą.

5, Oddać dobra po wyjściu kontraktu w takim stanie w jakim je obejmuje.

6, Zrzec się ma wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe.

7, Co do uchybień opłat dzierżawca podać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzjom władz Tow. Kred. Ziem.

8, Każdy chcąc licytowania mający złożyć ma na vadium w monecie brzącej złp. ad a złp. 2000, ad b złp. 1900, ad c złp. 2000, ad d złp. 6500, ad e zp. 2100, ad f zp. 600, które onemuż po ukończeniu dzierżawy wydane zostanie. jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni; — w przeciwnym razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat 3 dzierżawy w Dyrekcyi pozostać mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiedniami kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl artyk. 93 prawa o Towarzystwie Kred. zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1, Wrazie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, wczesnie przed terminem do licytacji oznaczonym.

2, Wrazie zaskarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego. Późniejsze albowiem podania ich szczególniej po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieżanemi nie będą jako spóźnione i bez żadnego skutku pozostaną.

Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 r.

P r e z e s. Szymanowski.

Pisarz. Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej.

Uwiedomia publiczność, iż Dobra Ziemskie a) Bogusławice, b) Cieniń Zaborny część II, c) Piorunów, d) Powiercie w Powiecie i Obwodzie Konińskim, e) Dobrosłowo, f) Kleczew w Pocięciu Pyzdrowskim Obwodzie Konińskim Gubernii Kaliskiej położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych procentów Towarzystwu przypadających, z mocy art 86 i 87 prawa Sejmowego w dniu 1/13 Czerwca 1835 r. zapadłego, w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1841 do tegoż dnia 1844 r. przez publiczną licytacyą w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu w miejscu posiedzeń Dyrekcyi Szczegółowej Gubernii Kaliskiej odbydź się mającą, więcej dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami.

1. Dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne, do gruntu przywiązane. 2. Przed objęciem dóbr w possessyą a najdalej w dniach 3 po odbytej licytacji i utrzymaniu się przy dzierżawie, zapłaci do Kassy Obwodu podatki zaległe i uprzywilejowane jakie zdnem rozpoczęcia licy-

tacy na zaległości pozostaną. 3. Winien będzie przed objęciem dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od udzielonej na te dobra pożyczki przypadającą, z kosztami i karami co do dóbr ad a) złp. 1406 ad b) złp. 460 gr. 15, ad c) złp. 5254 gr. 20, ad d) złp. 5147 gr. 22, ad e) złp. 1640 gr. 20 ad f) złp. 24647 gr. 7, obrachowaną.

4. Przyjąć obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z dóbr tych Towarzystwu Kredytowemu należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: oddnia 1 do 12 Czerwca i od dnia 1 do 12 Grudnia każdego roku które to wypłaty półrocznie złp. ad a) 497 gr. 22 ad b) 310 ad c) 239 gr. 21 ad d) 3434 gr. 11 ad e) zp. 1125 gr. 9 ad f) zp. 13795 gr. 19 wynosić będą. 5. Oddać dobra po wyjściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obejmuje. 6. Zrzec się ma wszelkich pretenssji przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe. 7. Co do uchybień opłat dzierżawca podać się winien egzekucyi Administracyjnej i ulegać będzie decyzyom władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 8. Każdy chęć licytowania mający złożyć ma na vadium w monecie brzoźszej złp. ad a) 1500 ad b) 500 ad c) 5300 ad d) 5200 ad e) 1700 ad f) 24700 które onemuż po ukończeniu dzierżawy wydane zostanie jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni w przeciwnym razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkod, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2 i 3 niniejszych warunków, jako kaucya na lat 3 dzierżawy w Dyrekcyi pozostać mając, może być przez plus licytanta na listy zastawne z odpowiedniami kuponami wymienione. W końcu ostrzega się właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzyl w myśl artykułu 93 prawa o Towarzystwie Kredytowem zanieść skargi do władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

1. W razie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie, w cześnie przed terminem do licytacji oznaczonym.

2. W razie zaskarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego.

Późniejsze albowiem podania ich szczegółatej po wydaniu w kopii protokołu licytacji dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieganemi nie będą jako spoznione i bez żadnego skutku pozostaną.

Kalisz dnia 4/16 Marca 1841 roku.

Prezes Szymanowski.

Pisarz Chrystowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Zawiadomia publiczność iż na trzytygodnie przed Bożem Narodzeniem 1840 r. w wsi Biały Paniewskiej Ptu Konińskiego, przy mieszkaniu Krysztofa Ajwart kowała, porą nocną podrzucone zostało w podwórzu dziecko płci męskiej przeszło puł roku mieć mogące, w poduszkę pierzem nasypaną okryte i w koszulkę białą płocienną ubrane; które obecnie znajduje się u pomienionego Krysztofa Ajwert na temczasowem wychowaniu; ktoby zatem posiadał wiadomość o matce znalezionego dziecka, zechce władzy najbliższej najdalej w ciągu 30 donieść, która o tem Sąd tutejszy uwiadomić raczy.

Kalisz dnia 1/13 Lutego 1841 r.

Wąsowicz. Sędzia Prez.

DODATEK 2gi,

DODATEK 2gi. do Nru. 14.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1841 r.

Wydział Wojskowy Sekcyja Wojskowa.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

14782/1159 Maciej Trella żołnierz z Twerskiego wewnętrznego garnizonowego batalionu, przybysz za nieograniczonym urlopem po wysłużeniu lat 15 na stałe zamieszkanie do Gminy Opatówek, z tejże wydalł się, i otrzymawszy od Dyrekcji Komunikacyi Lądowych i wodnych w Królestwie Polskiem przeznaczenie na droźnika do oddziału Stawiski w Gubernii Augustowska, uzyskał według odezwy tejże Dyrekcji z dnia 1/30 Października r. z Nro 6769 na własne żądanie uwolnienie od służby, lecz niewiadomo dotąd się udał, i stosownie do raportu Wójta Gminy Opatówek z dnia 18/30 Stycznia r. b. Nr. 74 dotąd do miejsca zamieszkania nie przybył.

Ponieważ zaś na zasadziy §. 1205 tomu V. przepisów wojskowych żaden z niższych stopni uwolnionych na nieograniczony urlop po wysłużeniu lat 15 nie może aż do upłynienia lat 20 służby otrzymać przesiedlenia winną Gubernią i gdy nie jest wiadomo gdzieby się obecnie rzeczony żołnierz Maciej Trella znajdował, Rząd Gubernialny przeto powodowany Odezwą JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Kaliskiej z dnia 15/27 Lutego r. b. Nr. 1188 poleca Wójtom Gmin tudzież Prezydentom i Burmistrzom Mitst ażeby w obrębie swej Administracyi najściślejsze zarządzili śledztwo pobytu tyle razy wymienionego żołnierza, i o tem stosowny raport właściwemu Kommissarzowi Obwodu złożyli.

w Kaliszu dnia 1/13 Marca 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Putkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości
K. TRĘBICKI. Sekr Jlny Jarnuszkiewicz.

Nr. 247. Warszawski Budowniczy Komitet w M. Warszawie w Cytadelli Alexandryjskiej w koszarach tegoż nazwiska posiedzenie swe oobywający, zawiadomia niniejszem iż w Biórze jego odbywać się będzie licytacya każdodziennie od godziny 10 z rana do 3ciej po południu, począwszy od dnia 7/19 kwietnia b. r. pierwsze aż do ukończenia takowych, a ostateczne (przetargi) na dniu 3 po odbyciu się pierwszych licytacyj, na przedmioty a mianowicie:

I. a) na kapitalne roboty w koszarach kawaleryjskich. — b) w zabudowaniach Ujazdowskich na przebudowanie 2ch murowanych ścian. — c) remontne roboty w koszarach kawaleryjskich i generalskim domie przy koszarach ułańskich. d) w Koszarach Czartoryjskich. — e) w zabudowaniach Ujazdowskich i Radziwiłowskich. — f) w praczkarni szpitalnej. —

II. a) na remontne reparacye w koszarach Alexandryjskich. — b) zabudowań wewnątrz Cytadelli znajdujących się. — c) domu pod nazwą Rathowskich. — d) urządzeń w szańcu Sliwickiego dla pomieszczenia rezerwowej komendy. —

III. a) kapitalne pobudowanie pomieszczenia dla warsztatów pułku żandar-
mów w koszarach Mirowskich. — remontowe reparacye w koszarach: b) Miko-
łajewskich. — c) Sierakowskich. — d) Sapieżyńskich. — e) konnej artyleryi—
f) Mirowskich. — g) Wołyńskich z główną piekarnią. — h) zabudowań Arsenal-
nych. — i) rajtzuł przy ulicy Krakowskiej ze stajniami przy ulicy Leszno. —

IV. a) zabudowań przy Saskim Placu. — b) zabudowań na Pradze. — c)
Prymasowskiego pałacu. — d) Zamku. —

V. a) murowanego domu w obozie. — b) utrzymanie w porządku i repara-
cją dróg i mostów w okół obozu. — c) reparacye w szkole pływania. — d) re-
peracją zabudowań na Szwedzkich górach. — e) reperacją drewnianego domu na
Poligonie —

Równie odbywać się będą licytacye w tymże Komitecie jak wyżej wyrażo-
no, na kapitalne i remontowe reparacye zabudowań w Wiedzy Inżynierskiej zo-
stających w miastach Królestwa Polskiego położonych, a mianowicie:

6. Łowiczu. 7. Płocku. 8. Sochaczewie. 9. G. oju. 10. Kaliszu. 11.
Łęczycy. 12. Wolborzu. 13. Sieradzu. 14. Szadku. 15. Warcie. 16. Piotrkow-
wie. 17. Kole. 18. Lublinie. 19. Krasnostawie. 20. Kozienicach. 21. Górze
Kalwaryi. 22. Siedlcach. 23. Białe, niemniej w tymże Komitecie odbywać się
będą licytacye jak na początku wyrażono: 24. na otynkowanie sufitów i scian
zabudowań w Nowogeorgiewskiej Twierdzy, jako to: drewnianych, szpitalu woj-
skowego i nowo wybudowanego officerskiego domu, równ eż na uskutecznienie
takichże robót w murowanej Nowodworskiej Bakszcie na wanej Michałowska —
w końcu w tymże Komitecie odbędą się licytacye na dostawę różnego rodzaju
materiałów, narzędzi i naczyń, wykonanie pomniejszych robót, dostawę majstrów
i robotników, podwód, i tym podobne przedmioty w bieżącym 1841 roku. 25.
do Nowogeorgiewskiej Twierdzy. 26. do Alexandryjskiej Cytadelli — i 27. do I-
wanogrodzkiej Twierdzy. —

Zyczący zatem podjęcia się uskutecznienia wymienionych robót i dostaw,
winni się zgłosić do wyż rzezonego Komitetu zaopatruwszy się w wadia jakowe
wypadną licząc w $\frac{1}{3}$ części summ poniżej wyrażonych anslagowych w przybli-
żeniu na przedmiota wyżej wyrażone obliczonych a mianowicie:

ad 1. 260900, 2. 129100, 3. 120500, 4. 39500, 5. 13200. 6. 22000, 7.
11000, 8. 3500, 9. 6000, 10. 35000, 11. 20000, 12. 20000, 13. 2200, 14. 1500,
15. 600, 16. 3000, 17. 1200, 18. 38000, 19. 9600, 20. 3500, 21. 8000, 22.
8000, 23. 2500, 24. 28000. 25. 30000, 26. 40000, 27. 45000, złotych polskich.

Na jakowych licytacyi postugujące i obiaśniające chęć mających bliższe wa-
runki, kosztorysy, i plany, w tymże Komitecie każdodziennie wyjąwszy święta i
dnie galowe, w czasie jak na początku powiedziano zyczącym do przejrzienia u-
dzielone zostaną. —

Przyczem Warszawski Budowniczy Komitet uprzedza iżby przybywający z
kaucyami potrzebującymi rozpatrzenia i zaopiniowania Władz Królestwa, miano-
wicie z aktów, wykazów, i innych dowodów składanemi przez które byłyby zapisane
dla Komitetu kaucye w ubezpieczeniu Skarbu na majątkach ziemnych lub do-
mach, z takowemi wcześniej zgłaszali się, albowiem swej winie przypiszą, jeżeli
przez opóźnienie przedstawienia takowych, do dnia odbywania się licytacyi nie
będzie mogło nastąpić o nich zdecydowanie; niemniej zyczący mieć udział w

pomienionych licytacyach, kaucye w gotowych pieniądżach lub papierach publicznych, zechcą składać w Komitecie wczesnie każdodziennie przed zaczęciem licytacji, aby przez opóźnienie nie przerywać odbywania się takowych. — Członek Komitetu Krassowski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi
Gubernii Kaliskiej.*

Stósownie do art. 682 Kodeksu P. S. obwieszcza, iż na żądanie Anny z Gliczeryńskich Jana Węzyka dziedzica dóbr Ładaw żony, czyli obojga małżonków Węzyków w wsi Ładawach Peie Wartskim Gub: Kaliskiej mieszkających, a zamieszkanie prawne co do tego interessu u ustanowionego swego obrońcy Franciszka Nowickiego Patrona przy Trybunale tutejszym w M. Kaliszu zamieszkałego, obrane mających, oraz na satysfakcyą summy 8000 złtp, z procentem, aktem zajęcia przez Franciszka Rowceki go Komornika przy Trybunale tutejszym na gruncie dóbr Chutki, Krowica Pusta i Modła w dniu (23 Listopada) 5 Grudnia 1810 r. spisaniem, zajęte zostały na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia dobra ziemskie: Chutki, Krowica pusta, i Modła, składające się z ról folwarcznych i łąk Chutki, z folwarku i wsi zarobnej Krowica pusta, i z ról folwarcznych i wsi zarobnej Modła, z wszystkimi przyległościami i użytkami w Peie Obw: i Gub: Kaliskiej gminie Marchwacz położone, Skarbu Królestwa Polskiego dziedziczne, w imieniu którego działają: Prokuratorya Jeneralna w Królestwie Polskiem w Warszawie urzędująca, i J.W. Roman Fuhrmann Dyrektor Prezydujący w Komisyyi R. P. i S. w Warszawie z urzędu zamieszkały, a zamieszkanie prawne co do tych dóbr w Biórze Rządu Gub: Kaliskiego w Kaliszu przez Skarb obrane mający. —

Dobra te zajmują rozległości uważając sposobem przybliżonym, w szczególności zaś: wieś Chutki: a) w gruntach ornych klasy II i III około morg 106. b) w łąkach morg 4. — wieś Krowica Pusta: a) w gruntach ornych folwarcznych i wiejskich klasy II III i IV około morg 410. b) w łąkach około morg 13. c) w placach pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi z podwórzami i ogrodami około morg 13. — wieś Modła: a) w gruntach ornych folwarcznych i wiejskich klasy II III i IVtej około morg 189. b) w polach pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, w podwórzach i ogrodach około morg 12. c) w drogach miedzach granicach wodach w całym tych dobrach około morg 10 przętów kwadr: 100. razem morg 757 prz: 100. czy i około włuk 25 morg 7 przętów kwadratowych 100 miary Nowopolskiej. — W dobrach tych jest włościan pańszczyzną robiących mianowicie: w wsi Krowicy Pustej: I) zagrodników 10 z których 7 mają załogę dworską a 3ch wcale takowej niemają, posiadający załogę robią po dni 3 sprzężajem lub ręczno, a nieposiadający takowej po dni 2 sprzężajem lub po trzy dni ręczno na tydzień. II) komorników 6 robiących po 3 dni a komornic 2 po dni 2 ręczno na tydzień z kopyczy. — W wsi Modła: I) półrolników 2 i zagrodników 2 mających także załogę dworską, pierwsi robią po dni 4 a drudzy po dni 3 na tydzień pańszczyzny sprzężajem lub ręczno. II) komorników 3 i komornic 2 którzy ten sam zaciąg jak komornicy w Krowicy pustej odrabiają i oprócz tego wszyscy włościanie wyż wymienieni odbywają powinności i daniny dają w akcie zajęcia wyszczególnione. — Czyni się tu wzmianka iż lubo wieś Chutki ma swoje nazwi-

sko jednak w niej żadnych zabudowań dworskich i wiejskich, jak niemniej i zabudowań folwarcznych w wsi Modle nie masz. — Ponieważ grunta do wsi Chutki należące w części włączone zostały do pól Marchwacza, przeto Komornik zajmujący zastrzegł odzyskanie dla nowo nabywcy właściwych granic. — Dobra te zostają w dzierżawnej possessyi Wiktoryi z Lubowidzkich Niemojewskiej wdowy a to do dnia 12/24 Czerwca 1841 r. z których płaci rocznej dzierżawy po złtp. 5000 i oprócz tego opłaca podatki Skarbowe. —

Akt zajęcia wyż z daty powołany Józefowi Stopierzyńskiemu jako ustanowionemu Dozorcy i Wójtowi gminy Marchwacz, niemniej Janowi Sulkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Kaliskiego w dniu (23 i 25 Listopada) 5 i 7 Grudnia r 1840 wręczony i zostawiony, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gub: Kaliskiej do księgi wieczystej dóbr tych pod dniami 28 Listopada (10 Grudnia) 1840 r. podany, a do księgi zarejestrowan Trybunału tutejszego w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) t. r. wpisany i zarejestrowany został. — Sdrzedaż dóbr tych odbywać się będzie na Audyencyi Publicznej Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń, którą dyryguje Franciszek Nowicki Patron Trybunału tegoż. — Warunki zaś licytacji i sprzedaży dóbr tych, oraz zbiór objaśnień w Biórze Pisarza Trybunału i u popierającego Patrona Franciszka Nowickiego kaźden z interesentów przejrzeć sobie może. — Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży w mowie będących dóbr na Audyencyi tutejszego Trybunału w dniu 17/29 Stycznia 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpiło, drugie dnia 31 Stycznia (12 Lutego) a trzecie dnia 1/26 Lutego 1841 r. poczem termin do tymczasowego dóbr tych przysądzenia na dzień 11/26 Marca r. b. wyznaczony był, w którym Trybunał dodra w mowie będące Franciszkowi Nowickiemu Patronowi za sumę 60,000 złtp w listach zastawnych tymczasowo przysądził i termin do ostatecznego ich przysądzenia na dzień 22 Maja (3 Czerwca) 1841 r. godzinę 10 zrana na Audyencyą Trybunału Kaliskiego wyznaczył. —

Kalisz, dnia 11/23 Marca 1841go r.

Franciszek Salezy Wołowski Pisarz Trybunału.

W dniach 4/16 i 11/26 Kwietnia r. b. o godzinie 2 z południa w rynku M. Kalisza odbywać się będzie sprzedaż mebli, bielizny stołowej, i garderoby. —

Kalisz, dnia 19/31 Marca 1841go r. Marcin Drzewiecki K. T.

Podpisany Patron Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej podaje do wiadomości iż na skutek Wyroku tegoż Trybunału w dniu 1/13 Czerwca 1839 r. zapadłego, dobra ziemskie Sikucin z folwarku i wsi zarobnej Sikucin oraz dobra Kobyla Chmielowa z przyległościami Boczki z folwarku Boczki i wsi zarobnej Kobyla Chmielowa składające się, w Pcie Szadkowskim Ob: Sieradzkim oraz Kolonija Józefka w Pcie Wartskim Ob: i Gub: Kaliskiej położone, do wspólności majątkowej eksystującej pomiędzy niegdy Rafałem Pstrokońskim a Faustyną z Mniewskich Pstrokońską należące i tychże, to jest: Faustyny z Mniewskich Pstrokońskiej, oraz sukcesorów Rafała Pstrokońskiego, to jest: a) Ignacego Pstrokońskiego, i b) sukcesorów Felixa Pstrokońskiego jako to: aa) Kajetana Pstrokońskiego, bb) Juliana Pstrokońskiego, cc) Honoraty Pstrokońskiej nieletniej przy matce swej i zarazem głównej opiekonce Tekli z Tarnowskich Pstrokońskiej w wsi Chajewie Pcie

Sieradzkim zamieszkałej, której przydanym opiekunem jest Ign: Pstrokoński dzie-
dzie dóbr Ustkowo, tamże w Ustkowie Pcie Wartskim zamieszkały, w reszcie dd)
Folixa i Anieli Rodzeństwa Stawiskich małoletnich dzieci przy ojcu swym An-
drzeju Stawiskim w wsi Rembieszewie Pcie Szadkowskim zamieszkałych, których
przydanym opiekunem jest Ferdynant Pstrokoński w wsi Głuchowie Pcie Wart-
skim zamieszkały, wszystkich z własnych funduszów utrzymujących się, dziedzic-
ziczne sprzedane zostaną przed Wżnym Franciszkiem Doufrene Sędzią Trybuna-
tu Kaliskiego w Kaliszu mieszkającym delegowanym podług warunków które wraz
z zbiorem objaśnień w Kancellaryi Trybunału Kaliskiego i u podpisanego Patro-
na sprzedaż popierającego przejrzane być mogą. —

Licytacya rozpocznie się od wartości tacy przez biegłych przysięgłych wy-
należonej to jest: dóbr Sikucina w summie 48,590 złtp. 20 gr: a dóbr Kobyli
Chmielowej z przyległościami Boczki w summie 79,796 zł. 20 gr: czyli łącznie od
summy 128,387 zł. 10 gr: w monecie, zaś Kolonija Józefka oddzielnie od summy
15,237 złtp. 15 gr: także w monecie. —

W dniu 27 Listopada (9 Grudnia) 1840 r. jako terminie do tymczasowego
przysądzenia wyznaczonym, dobra Sikucin za summę 48,590 zł. 20 gr: dobra Ko-
byla Chmielowo z przyległościami Boczki za summę 79,796 zł. 20 gr: a Kolonija
Józefka za summę 15,234 zł. 15 gr: w monecie, podpisanemu Patronowi sprzedaż
popierającemu tymczasowo na własność zasądzone i do ostatecznego ich przysię-
dzenia termin na dzień 15/27 Stycznia 1841 r. o godzinie 3 z południa przed Sę-
dzą Delegowanym wyznaczony został, lecz gdy dla braku licytantów ostateczne
przysądzenie do skutku nie doszło, przeto powtórny termin do ostatecznego dóbr
tych przysądzenia na dzień 9/21 Kwietnia 1841 r. godzinę 3 z południa przed Sę-
dziego delegowanego Wżnego Doufrene oznaczony został. —

Kalisz, dnia 15/27 Stycznia 1841go r.

Frań: Bielski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji
Gubernij Kaliskiej.*

Słóswonie do art: 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Juliusza Zlot-
nickiego obywatela kraju z własnych funduszów się utrzymującego, w wsi Ptasz-
kowicach Pcie Szadkowskim mieszkającego, zamieszkanie zaś prawne u Franciszka
Bielskiego Patrona Trybunału tutejszego w Kaliszu zamieszkałego obrane mającego
w poszukiwaniu summy 8.000 złtp. z procentem, przez Tomasza Koczłowskiego Ko-
mornika przy Trybunale tutejszym zajęte zostały na sprzedaż publiczną w drodze
przymuszonego wywłaszczenia, mianowicie: A. dobra ziemskie Ptaszkowice skła-
dające się z folwarku i wsi zarobnej tegoż nazwiska z Pustkowie Kopanina zwa-
nego i łąki na terytorjum wsi zarobnej Lichawy lil: B C do dóbr Grabi należą-
cej położonej, tudzież: B. dobra ziemskie Grabia składające się z folwarku Grabia
wsi zarobnej Przymiłowa i wsi zarobnej Lichawy, z wszystkimi przyległościami,
które to dobra w Pcie Szadkowskim Ob: Sieradzkini Gub: Kaliskiej gminie Grabia
są położone, dwie oddzielne księgi hipoteczne mające Floryana Sucheckiego dzie-

dzica dobr Jaworzno tamże w wsi Jaworznie Pcie Wieluńskim mieszkającego dzie-
dziczne, pierwsze aktem zajęcia w dniach 10/22 i 11/23 Października 1840 r. a
drugie to jest: dobra Grabia, drugim oddzielnym aktem w dniu 12/24 t. m. i r.
zdziczaniami, obydwie te akta zajęcia Józefowi Brzozowskiemu jako ustanowionemu
dozorcy i zastępcy Wójta gminy Grabia, oraz Fabianowi Uziembło Pisarzowi Sądu
Pokoju Ptu Szadkowskiego w dniu 12/24 Października 1840 r. wręczone i zosta-
wione, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Guber: Kaliskiej do ksiąg wieczystych
dóbr Ptaszkowice i Grabi pod dniem 19/31 Października 1840 r. podane, a do
księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu 2/14 Listopada t. r. zarejestro-
wane zostały. — ad B) dobra ziemskie Grabia z wszystkimi przyległościami w grun-
tach ornych klasy II III i IV w łąkach, ogrodach, i drogach zajmują około włuk
31 morg 7 miary Nowo-polskiej, i oprócz tego mają prawo wspólnego używania
boru około 124 morg 275 kwadratowych prętów takiejże miary z dobrami Ku-
strzyce, w których znajduje się włościan pańszczyzną robiących zagrodników 28.
robiących ręcznej pańszczyzny po dni trzy na tydzień przez cały rok i inne po-
winnosci. — Dobra te zostają w dzierżawnej possessyi Augustyna Jasińskiego a to
do dnia 24 Czerwca 1841 r. — ad A) Dobra zaś Ptaszkowice z przyległością Pu-
stkwia Kopanina w gruntach ornych klasy II III i IV w ogrodach, pastwiskach,
łąkach, borach i lasach, placach pod zabudowaniami, wygonach, drogach, zajmują
rozległości morg 2736 pręt. kwadr. 45, zaś kontrowers z strony dóbr Swierzyna
zajmuje morgów 571 pręt. kwadr. 56 czyli ogółem zajmują hub 110 morgów 17
pręt. kwadr. 101 miary Reinlandzkiej. — W których dobrach znajduje się wło-
ścian 1, półrolników 7, posiadających załogę dworską, robiących pańszczyzny po
dni 6 na tydzień przez cały rok i po 6 tłuł w żniwa. — 2. zagrodników 3 ma-
jących także załogę dworską i robiących pańszczyzny po dni 3 na tydzień i po 6
tłuł w żniwa. — 3. komorników 20 którzy robią pańszczyzny po dni 2 na ty-
dzień, oprócz tego powyżsi włościanie odbywają powinności w akcie zajęcia wy-
szczególnione, i 4. komornic 7 które tylko po jednym dniu na tydzień pańszczy-
zny odrabiają. — Czyszownicy nieścali są: 1) Karól Adamkiewicz karczmarz, 2)
Teodor Witczak, i 3) Piotr Jaworek, którzy płacą rocznie czynszu złtp. 158 zo-
stają w posiedaniu Juliusza Złotnickiego. — Sprzedaż dóbr tych odbywać się he-
dzie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gub: Kaliskiej w
Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń a to w 2ch oddziałach, to jest: w oddziale
I. dobra ziemskie Grabia, a w oddziale II dobra ziemskie Ptaszkowice, czyli raczej
każde oddzielnie. — Warunki zaś licytacji i przedaży dóbr tych w Biórze Pisa-
rza Trybunału i u popierającego Patrona Franciszka Bielskiego z strony extrahenta
ustanowionego Obróncy, kaźden z interessentów przejrzeć sobie może. — Pierwsze
ogłoszenie warunków licytacji i przedaży tychże dóbr na Audyencyi tutejszego

Trybunału w dniu 31 Grudnia 1840 (12 Stycznia 1841) r. o godzinie 10 z rana nastąpiło, drugie dnia 14/26 Stycznia, a trzecie dnia (28 Stycznia) 9 Lutego r. b. odbyło się. — Poczem termin do temczasowego przysądzenia dóbr Płaskowic na dzień 11/23 Marca 1841 r. wyznaczony był, w którym Trybunał Kaliski też dobra Płaskowice Franciszkowi Bielskiemu Patronowi za sumę 90,000 złtp. w listach zastawnych temczasowo na własność przysądził i termin do ostatecznego onych przysądzenia na dzień 6/18 Maja 1841 r. godzinę 10 z rana na Audyencyą Trybunału wyznaczył, zaś co do dóbr Grabi termin do temczasowego przysądzenia na dzień 12/24 Marca 1841 r. wyznaczony został, w którym też dobra Franciszkowi Bielskiemu Patronowi za sumę 80,000 w listach zastawnych temczasowo przez tenże Trybunał przysądzone zostały i termin do ostatecznego onych przysądzenia na dzień 1/13 Maja 1841 r. godzinę 10 z rana na Audyencyą Trybunału wyznaczono. —

Kalisz, dnia 19/31 Marca 1841go r. Frań: Salezy Wołowski.

W dniu 6/18 Maja r. b. z rana o godzinie 10 w kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej Piotra Pawła Szrubarskiego w Mieście Kaliszu Nieruchomość w wsi Przyranu składająca się z połowy domu i huby gruntu ornego pod Nro 7 w Powiecie Obwodzie i Gubernii Kaliskiej położona na lat trzy poczynając od 24 Czerwca 1841 r. do tegoż dnia 1844 wydzierżawioną zostanie pod warunkami tamże złożonemi. Cena dzierżawna od której licytacya zacznie się wynosi 24 zp. Józef Rojek Komornik Tryb.

Podaje do publicznej wiadomości że nieruchomości wiejskie składające się z Domu mieszkalnego mieszczącego w sobie siedem stancyi i cztery alkierze oraz zabudowania w którym są pięć drwalników tudzież ogrodu warzywnego wdłuż Łokci 280 wszcz Łokci 20 położone są w wsi Małym Dobrem Powiecie Obwodzie i Gubernii Kaliskiej wypuszczone będą od S. Jana Chrzyciela r. b. Termin zaś do wydzierżawienia onych przed W. Franciszka Nowosielskiego Rejenta w Kaliszu w jego Kancellaryi na dzień 23 Maja (4 Czerwca) 1841 r. godzinę 11 z rana oznaczony; u Rejenta tego warunki pod jakimi nieruchomość ta wydzierżawioną zostanie przejrzane dyc mogą. Nieruchomość ta przynosi rocznie złp. 450.

Kalisz dnia 10/22 Marca 1841 roku.

Franc. Rowceki Kom. przy Tryb. Cyw. Gub. Kal.

Zawiadomia publiczności że dobre ziemskie Biestrzykow mały część lit. C. składające się z folwarku i wsi tegoż nazwiska w Pcie Radomskim Obw. Piotrkowskim leżące, przez lat trzy poczynając od dnia 24 Czerwca 1841 r. wydzierżawione będą przez publiczną licytacyą (z których teraz dzierżawa rocznie okło zp. 700 czynić ma) do odbycia której termin licytacyi w Radomsku przed Emerykiem Wysockim Refentem, w jego kancellaryi na dzień 2/14 Czerwca 1841 r. godzinę 10 z rana wyznaczony jest. Warunki tego wydzierżawienia w

każdym czasie u rzonego Rejenta i podpisanego Komornika przejrzane być mogą. w Radomsku dnia 11/23 Marca 1841 r.
Wierzycki, Komornik Sądu Pok. Ptu Radomskiego.

W trzech następnie po sobie idących terminach to jest w dniach 31 Marca 7 i 15 Kwietnia r. b. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego głośna in minus licytacja na reperacyą Kościoła XX. Paulinów w Wieruszowie, zacząć się winna od summy anszlagiem objętej złotp. 4716 gr. 3. Vadium na ten przedmiot wyrównywać ma 1/10 część summy anszlagowej. Warunki zaś w każdym czasie przejrzane być mogą w Biorze Obwodowym.
w Wieluniu dnia 20 Lutego 1841 r.

Goleński.
Kommissarz Obw. Wieluńskiego.

Zawiadamia publiczność iż dobra Żeroniczki część lit. A. w dwóch trzecich częściach, wyłączając folwark Osiniszczynę zwany, w Peie Wartskim Ob. i Gub. Kaliskiej położone, przed Rejentem Ptu Wartskiego Wawrzeńcem Junczewskim w mieście Warcie w kancelaryi jego w dniu 5/17 Maja r. b. godzinie 10 z rana, na przeciąg lat trzech, poczynając od So. Jana Chrzciciela r. b. do tegoż czasu 1844 r. wydzierżawione zostaną, a to pod warunkami u tegoż Rejenta złożonemi, które w każdym czasie przejrzeć można. Cena dzierżawna nie jest wiadoma, gdyż dobra te były dotąd w ręku dziedziców. Warta d. 12/24 Marca 1841 r.
Józef Jgaacy Medyński, Komornik Ptu Wartskiego.

Zawiadania rodziców i opiekunów młodzieży uczęszczającej do szkół publicznych, iż w skutek nowo zatwierdzonej ustawy szkolnej, przeznaczony został jeden miesiąc na wakacje letnie, które w roku bieżącym szkolnym tak dla uczniów Gimnazjum jak i szkół Obwodowych rozpoczynac się będą z dniem 1 Lipca a kończyć z dnem osratnik tegoż miesiąca. Zapis zaś i przyjmowanie uczniów na rok następny szkolny, trwać będzie od 1 do 10 Sierpnia. Po upływie zakreślonego czasu przyjmowanie i zapis uczniów nieinaczej będzie mógł następować, jak tylko za decyzją JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego. Ażby rodzice i opiekudowie zastosować się mogli do powyższego rozporządzenia, uprzedza się ich niniejszem ogłoszeniem.
Piotrków dnia 12/21 Marca 1841 roku.

Siewieluński Dyrektor Gimnazjum Guber. Piotrkowa:

Zawiadania iż osada wieczysto czynszowa w Kolonii Czyżemin pod Nr. 9 w ampie Pabianice w Powiecie Szadkowskim Gubernii Kaliskiej położona, wypuszczoną zostanie przez publiczną licytacyą na lat trzy od dnia 24 Czerwca 1841 i termi do licytacyi przed Regentem Szczawińskim w Szadku z południa o godzinie 2 wyznaczony został na dzień 12/24 Maja r. b. O warunkach każdego czasu u Rejenta przekonać się można.
w Szadku dnia 15/27 Marca 1841 roku.

Stanisław Jackowski Kom.
DODATEK 3ci.

DODATEK 3ci do Nru. 14.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1841 r.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iej Instancyi
Gubernij Kaliskiej.*

Podaje do wiadomości iż nieruchomości miejska w M. Gub: Kaliszu na gruncie emfiteutycznym tegoż miasta, przy ulicy Józefiny pod Nrem 566 w gminie i Cyrkule II M. Kalisza, Parafii Sgo Mikołaja położona, należąca prawem własności do: 1) Antoniego Mączyńskiego, 2) Sukcessorów Bogumily z Mączyńskich Osińskiej, to jest: a) Faustyny, b) Jana, c) Romana rodzeństwa Osińskich, wszystkich zamieszkanie prawne w Kaliszu pod Nrem 566 w teźże nieruchomości obrane mających, z innego zamieszkania niewiadomych, 3) Sukcessorów Ludwika Mączyńskiego z imion, nazwisk i zamieszkań niewiadomych i dotąd niewylegitymowanych, 4) Jana Nepomucena Mączyńskiego w imieniu własnym i na rzecz tychże Sukcessorów Ludwika Mączyńskiego działającego, w wsi Nacesławicach i w M. Kaliszu w teźże nieruchomości pod Nrem 566 zamieszkanie prawne obrane mającego, wszystkich powyżej wymienionych właścicieli z własnych funduszów utrzymujących się, zostająca pod zarządem i w posiadaniu Antoniny z Kamińskich Słowikowskiej, —

Aktem zajęcia przez Franciszka Roweckiego Komornika przy Trybunale tu tejszym na gruncie wspomnianej nieruchomości w dniu 18/30 Września 1840 r. sporządzonym, na rzecz i żądanie Józefa Słowikowskiego Obywatela kraju z własnych funduszów utrzymującego się, w M. Kaliszu mieszkającego i zamieszkanie prawne w teźże M. Kaliszu u Józefa Miklaszewskiego Patrona Trybunału Kaliskiego obrane mającego, za którego teźże Patron Józef Miklaszewski stawa i wywłaszczenie rzeczonyj wyżej nieruchomości w Kaliszu pod Nrem 566 sytuowanej popiera, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia odbydź się mającą zajęłą została, która ten akt zajęcia w jednej kopii Bonawenturze Borowskiemu w Kaliszu mieszkającemu jako ustanowionemu Dozorcy, dnia 18/30 Września 1840 r. w drugiej dla Jana Opielińskiego Prezydenta M. Guber: Kalisza na ręce Felixa Matuszkiewicza Radnego, w trzeciej Janowi Sulkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Kaliskiego na dniu 19 Września (1 Października) t. r. 1840 doręczony i zastawiony następnie w Kancellaryi Ziemianskiej Gub: Kaliskiej do właściwej księgi wieczystej w dniu 21 Września (3 Października) t. r. podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej w dniu 24 Września (6 Października) t. r. 1840 wpisany i zarejestrowany został. — Nieruchomość wyżej rzeczona składa się z ogrodu owocowego, respektiwe warzywnego, tudzież z następnych za-

budowań: 1) domu massiv murowanego parterowego, dachówką krytego, pod którym są piwnice; 2) domu mieszkalnego łącznie z jedną stajnią w reglówkę i strychulce z gliną budowanego szkudłami krytego; 3) stajni do tegoż przystawionej, której frontowa ściana z bali w słupy, a tylna w reglówkę i strychulce z gliną budowana, szkudłami krytej; 4) domu do powyższej stajni przystawionego w reglówkę i strychulce z gliną budowanego, szkudłami krytego, zdezolowanego i do użytku niezdatnego; 5) wozowni w pruski mur budowanej szkudłami krytej, przy której jest wychodek pojedynczy z tarcic; 6) Obory łącznie z komorą z bali w słupy budowanej, szkudłami krytej; 7) drwalnika z bali w słupy budowanego, szkudłami krytego; wszystkie te budynki potrzebują reparacyi dachów i innych napraw.—

Przez terytorium tej nieruchomości płynie odnoga rzeki Proсны w której są 2 upusty zdezolowane, nadto przechodzi ścieżka publiczna szpalerem grabowym i płotem z płatów w części obsadzona, i ogrodzona, od ulicy Józefiny na przedmieście Nowyświat prowadząca; w ogrodzie exystuje 294 sztuk drzew owocowych rodzajnych, mała szkółka drzewek, krzewy: malinowe, agrestowe, porzeczkowe, winogrona i nieco leszczyny, tudzież altanka na słupach szkudłami kryta, wreszcia mała ilość drzew dzikich. — Rozległość całej tej nieruchomości podług pomiaru w d. 19 Kwietnia 1823 r. przez Ludwika Salcer Geometrę sporządzonego, wraz z placami pod zabudowaniami, podwórzem, ogrodem, odnogą rzeki Proсны, i ścieżką przechodnią, zajmuje powierzchni morg 10 pręt: kwadr: 4 miary Magdeburgskiej, gatunek ziemi należy do klasy II i III. — Granice ze wszystkich stron są jedne, w niektórych częściach płotem z płatów i szpalerem grabowym, winnych zaś odnogą rzeki Proсны i rowem oznaczone. — Sprzedaż tej nieruchomości odbędzie się na publicznej Audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gub. Kaliskiej w Kaliszu w pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny sytuowanym posiedzenia swe odbywającego, do której zbiór objaśnień i warunki przedaży u Józefa Miklaszewskiego Patrona przedaży popierającego, tudzież w Biórze Pisarza Trybunału przejrzane być mogą. — Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży na publicznej Audyencji Trybunału Kaliskiego w miejscu zwykłych jego posiedzeń w dniu 5/17 Listopada 1840 r. o godzinie 10 zrana nastąpiło, drugie dnia (19 Listopada) 1 Grudnia, a trzecia dnia 3/15 Grudnia t. r. odbyło się, wyrabiacy sprzedaż Józef Słowikowski podał za tę nieruchomość summę złtp. 6,000 w monecie, poczem termin do temczasowego onej przysądzenia na dzień (24 Grudnia 1840) 5 Stycznia 1841 r. wyznaczono, w którym Trybunał Kaliski nieruchomość tę Józefowi Miklaszewskiemu Patronowi za summę 6,000 złtp. w monecie, temczasowo przysądził i termin do ostatecznego tejsze przysądzenia na dzień (19 Lutego) 3 Marca 1841g6 r. wyznaczył; w terminie tym nieruchomość wyżej rzeczona Karólowi Emilianowi Bille Patronowi Trybuwału Kaliskiego, a raczej Ignacemu Kawieckiemu narzecz któ-

rego także Patron licytował na sumę złp. 11,399 w monecie ostatecznie na własność przysądzoną została, lecz gdy pluscyltant Kawiecki warunkom licytacyjnym zadosyć nieuczynił, słóswnie do świadectwa Pisarza Trybunału Kaliskiego w dniu 15/27 Marca 1841 r. udzielanego, przeto na skutek takowego świadectwa oraz Art. 737 738 i 739 K. P. S. relicytacya na koszt i resico niedopełniającego warunków licytacyjnych pluscyltanta Ignacego Kawieckiego przedsięwziętą została, i w tym celu pierwsze ogłoszenie warunków licytacyi i przedaży na Audyencyi Publicznej Trybunału Cywilnego Gub. Kaliskiej w dniu 8/20 Kwietnia 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpi. —

Kalisz, dnia 17/29 Marca 1841go r.

Franciszek Salezy Wołowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Kaliskiej.

Podaje do wiadomości iż nieruchomość miejska w M. Turku Pcie Wartskim przy ulicy Kaliskiej pod Nrem 240 położona, Ignacego Szmidt fabrykanta wyrobów bawelnianych w M. Turku mieszkającego własna, na żądanie Ludwika Mamroth kupca i obywatela w M. Gub: Kaliszu zamieszkałego, i zamiaszkanie prawne w temże M. Kaliszu u Józefa Miklaszewskiego Patrona Trybunału obrane mającego, za którego wspomniany Patron w popieraniu wywłaszczenia tej nieruchomości stawać będzie, — Aktem zajęcia przez Franciszka Roweckiego Komornika przy Trybunale Kaliskim w dniu 13/25 Lipca 1840 r. sporządzonym, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej w Kaliszu w Pałacu Sądowym w miejscu zwykłych jego posiadzeń odbyć się mającą zajętą została, która ten akt zajęcia w 2ch kopiach Ignacemu Szmidt jako dłużnikowi i ustanowionemu dozorecy, w trzeciej do Urzędu Muncypalnego M. Turku na ręce Adjunkta tegoż Kraumant w dniu 13/25 Lipca 1840 r. w czwartej Walentemu Ulatowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Wartskiego d. 19/31 Grudnia t. r. wręczony i zostawiony, następnie w Kancellaryi Hypotecznej Ptu Wartskiego do właściwej księgi wieczystej dnia 19/31 Grudnia 1840 r. wniesiony, a do księgi zarejestrowań Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1840/41 roku wpisany i zarejestrowany został. — Nieruchomość rzeczona składa się z domu massiv, murowanego w połowie dachówką, w połowie słomą krytego; 2) z szopy z bali rznieżonych tarciami krytej; 3) z stajni, 2ch oberek i wozowni łącznie z bali rznieżonych zabudowanych szkudłami krytych; 4) kłoaiku o 2ch przegrodach z tarcic; 5) studni z pompą i ogrodu przy tych zabudowaniach będącego, tudzież ogrodu warzywnego w polu. — Plac pod zabudowaniami łącznie z podwierzem i ogrodem obejmują szerokości 41, a długości 108 łokci, zaś ogród warzywny w polu szerokości 36, a długości 224 łokci. — Lokato-

rowie w niej zamieszkali: Floryan Neyman, Franciszek Dresler i Floryan Efenberg płacą rocznie komornego 420 złp. — Zbiór obiasnień w Kancellaryi Trybunału Kaliskiego i u Józefa Miklaszewskiego Patrona sprzedaż popierającego przejrane być mogą. — Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży na Andyencyi Trybunału Kaliskiego w dniu 14/26 Lutego 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpiło zaś drugie dnia 28 Lutego (12 Marca) r. b. a trzecia w dniu 14/26 Marca r. b. 1841 r. poczem termin do temczasowego nieruchomości tej przysądzenia na Andyencyi Trybunału Kaliskiego odbyć się mianego, na dzień 15/27 Kwietnia 1841 r. godzinę 10 wyznaczony został. — Popierający Ludwik Mamroth podaje za wywłaszczoną nieruchomość złp. 2,600 w srebrze. —

Kalisz, dnia 15/27 Marca 1841go r.

Franciszek Salezy Wołowski Pisarz Trybunału.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Kaliskiej.

Stosownie do art. 682 K.P.S. zawiadomia publiczność, iż dobra ziemskie Sulmow, Sokolów i Sulmówek, składające się z wsi i folwarku Sulmow, z wsi i folwarku Sokolów, z folwarku Sulmówek oraz karcymy i pustkowiec Zimnik zwanego w Peie Wartskim Ob. i Gub. Kaliskiej w gminie Sulmow parafii Goszczonow położone, z wszystkimi przyległościami i dochodami, Jzydora i Jozefa Jabłkowskich dziedziców, pierwszego dóbr Siedlątkowa, drugiego dóbr Cielec w Peie Wartskim położonych, i w tychże wsiach zamieszkałych, czyli teraz Antoniego Głotza Mecenasa przy Sądzie najwyższej Instancyi Królestwa Polskiego, w Kaliszu zamieszkałego, i Emilii z Jabłkowskich Jana Nepomucena Chrzastowskiego dzierzawcy dóbr Biała małżonki, w wsi Biała Komornika przy Tryb. Cyw. Gub. Kalis. na gruncie zajęcia przez Józefa Rojka Komornika przy Tryb. Cyw. Gub. Kalis. na gruncie tychże dóbr w dniach 16/28 17/29 18/30 19/31 Grudnia 1840 r. spisany na rzecz Piotra Pawła Szrubarskiego Rejenta Kanc. Ziem. Gub. Kal. w Kaliszu zamieszkałego w imieniu własnem, tudzież w imieniu Jana Wincentego Ostrowskiego Pisarza Aktowego Królestwa Polskiego w Warszawie zamieszkałego działającego, którzy obydwaj zamieszkanie prawne do interessu niniejszego u Jana Nawrockiego Patrona Tryb. tutejszego w Kaliszu mieszkającego obrane mają; na satysfakcyą summy zp. 5000 Piotrowi Pawłowi Szrubarskiemu i summy zp. 3000 Janowi Wincentemu Ostrowskiemu, obudwóch summ z procentami po pięć od sta, od daty ostatniego kwitu liczyć się winnemi, przynależnych, na sprzedaż publiczną wdrodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały.

Dobra te są łączne zajmują rozległości, uważając sposobem przybliżonym około lub 118 morg 10 prkw. 212, w szczególności: 1, wieś Sulmow, a, wgruntach ornych dominialnych, jako też włościąńskich klasy 2 3 4 5 hup magdeburskich 39 morg 7

pr. 14. b. w łąkach pastwiskach borach wodach drogach i nieużytkach hub 12 morg 20 pr. 100. 2, wieś Sokołów: a, w gruntach ornych dominialnych i włóściańskich podwórzach ogrodach tej samej klasy co Sulmow hub mag. 21 pr. 14. b, w łąkach pastwiskach borach wodach drogach zaroślach i nieużytkach około hub 24 morg 23 pr. 9. 3, folwark Sulmówek, a, w gruntach ornych dominialnych i czynszowych tej samej klasy co Sulmow hub 11 morg 10 pr. 120. b, w łąkach pastwiskach i nieużytkach hub 6 morg 19 pr. 120. Na pustkowiu Zimnik obejmują place pod budynkami ogrody niwy łąki zarośle hub 2 morg 20 pr. 130.

W dobrach tych jest włóścian pańszczyzną robiących a w szczególności: we wsi Sulmowie zagrodników 10 robią pańszczyzny po dni 4 w tydzień, a wżniwa przez trzy tygodnie po dni 5 odbywają różne powinności, oraz mają załogę dworską i zasiew gruntowy co wszystko w akcie zajęcia jest wyszczególnionem, komorników niestałych 8 robią pańszczyzny po dniu 1 w tydzień. We wsi Sokołowie komorn. 8 robią pańszczyznę po dni 2 w tydzień a w żniwa po dni 3 przez 6 tygodni. We wsi Sulmowku komor. 2 robią pańszczyznę po 2 dni w tydzień.

Czynszowników niestałych jest 6: 1 Szymon Bakliński karczmarz w Sulmowie, ma ogród, odbywa drogi kolejno z zagrodnikami, bierze świętojanę za 21 baryłki piwa i wódki. 2 Piotr Danecki kowal oprócz mieszkania ma ogród, bierze drzewa 16 sążni, żyta wiertel 9, przynicy garncy 8, jęczmienia 3 wiertele, tatarcki i grochu po 2 wiertele, piwa 5 keczek, robi nową i starą robotę bezpłatnie. 3 Franciszek Gwaliński karczmarz w Sokołowie szynkuje z 21 baryłki wódki i piwa, robi dzień jeden z ogrodu. 4 Stanisław Pawłowski czynszownik na Zimniku płaci rocznie 144 zp. szynkuje trunki dworskie jak inni. 5 Jan Jakubowski czyli Wojciech Komorowski, młynarz, ma mieszkanie, ogród i kawałek roli przy domu płaci czynszu 300 zp. rocznie, mele dworowi bezpłatnie i bez miarki, skutecznie reparacye pomniejsze około wiatraka a wszelkie w olejni która jest w Sulmowie. 6 Bogumił Biernacki borowy, bierze zasług zp. 108 ordynaryją żyta wiertel 10, przynicy wiertel 1, jęczmienia tatarcki i grochu po 2 wiertele, piwa beczek 4, soli garncy 3, oleju kwart 5, krow trzyma na oborze dworskiej 2, ogrodu ma zagonów 8. — Zabudowania w dobrach tych a mianowicie w Sulmowie dwór, oficyna, gorzelnia, browar, owczarnia, spichrz, kilka chałup na wsi, karczma, owczarnia w Sokołowie, owczarnia w Sulmowku oraz na Zimniku karczma są murowane, inne zaś budynki są z drzewa postawione, niektóre grużą upadkiem, niektóre zupełnie przestawione być muszą, a wszystkie wymagają znacznych napraw.

Akt zajęcia wyż z daty powołany, w jednej kopii Piotrowi Koc, jako Wojtowi gminy Sulmowa, w drugiej Walentemu Ulatowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Wartskiego, obydwom w dniu 19/31 Grud. 1840 r. wręczony i przez tychże oryginał zajęcia zawidywany, następnie w Kauc. Ziemi. Gub. Kal. do ksiąg

wieczystych dóbr Sulmowa Sokołowa i Sulmowka pod dniem (24 Grud.) 5 Stycz. 1841 r. podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu (28 Grud) 9 Stycznia 1841 r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaż dóbr tych odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Tryb. Cyw. Gub. Kal. w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń, którą prowadzi Jan Nawrocki Patron Tryb. tegoż ze strony wyrabiających przedaź ustanowiony Obrońca. — Zbiór objaśnień i warunki licytacji i przedaży dóbr tych w Biorze Pisarza Tryb. i u rzeczonoego Jana Nawrockiego każdy z interessentów przejrzeć może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedaży dóbr tych na Audyencyi publicznej Tryb. tutejszego w Kaliszu w dniu (19 Lutego) 3 Marca 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpiło, drugie w dniu 5/17 Marca r. b. a trzecie w dniu 19/31 Marca także r. b. odbyte zostało. Za nieruchomości te wyrabiający przedaź podał, a mianowicie za dobra Sulmow i Sokołow summę złp. 80000 zaś za dobra Sulmówek summę zp. 20000 obiedwie summy w listach zastawnych białych z właściwemi kuponami. Poczem termin do przygotowawczego przysądzenia na d. 9/21 Kwietnia r. b. godzinę 10 z rana na Audyencyą Trybunału Kaliskiego wyznaczony został.

w Kaliszu d. 20 Marca (1 Kwiet.) 1841 r.

Franciszek Salezy Wołowski.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 3/15 Kwietnia r. b. do godziny 3 z południa przyjmowane będą w Biorze Kommissarza Obwodu Koninńskiego opieczętwane deklaracye na odbycie licytacji in minus.

1. Na reperacyą mostu i dwóch koszar położonych w przestrzeni od wsi Chojna do Miasta Słupcy czyli od 160 do 219 wiorsty od summy złp. 1117 gr. 6.

2. Na reperacyą 4 mostów, budowy nowego kanału, reperacyi koszar sprawnienie narzędzi ogniowych i przemalowanie baryer długich 1129 sążni na trakcie Kaliskim w przestrzeni od wsi Kościelca do wsi Szczypiorna, czyli od 168, do 232 wiorsty od summy złp. 4961 gr. 29. Razem od summy złp. 6079 gr. 5.

Ansłagiem przez JW. Jenerała Adjutanta Rautenstrauch, Członka Rady Administracyjnij zarządzającego Naczelnie Komunikacyami Lądowemi i Wodnemi pod dnieniem 15/27 Stycznia r. b. Nr. 2224 zatwierdzonym przeznaczonej wedle warunków w Biorze Kommissarza Obwodu do przjżenia znajdujących się.

Vadium na dotzymanie licytaeyi złożone być może w każdej Kassie Gubernialnej, Obwodowej lub miejkiej w gotowiznie lub listach zastawnych w kwocie złp. 600 i kwit do deklaracyi dołączony być winien.

Wzór podług którego deklaracye pisane być mają dołącza się poniżej z zastrzeżeniem że inaczej pisane nieważnemi będą.

Deklaracya. Wobuttu ogłoszenia z dnia 11/23 Marca r. b. Nr. 2872 podaję niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się podjąć.

1. Reperacyi mostu 2 koszar na trakcie Poznańskim za summę N. N.

2. Reperacyi 4 mostów budowy kanału reperacyi koszar, sprawnienia narzędzi ogniowych i przemalowania baryer za summę N. N. Razem N. N.

(Tu wyrazić summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze-

żeniom w warunkach licytacyjnych objętych zaświadczeniem; Kassy N. na złożenie w niej vadium złp. N. wynoszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o którego w razie nieutrzymania się odstąpienie na pocztę do N. na mój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest wypisać mieszkanie.

Pisałem w N. dnia Mca roku podpisać Jmie i Nazwisko.

w Koninie dnia 11/23 Marca 1841 roku.

Kawczyński za Kom. Obw. Konińskiego.

Zawiadomia iż Dobra Grabno parafialne z wsi zarobną Zamość, Siedlee i Koczyska lit. B. w Powiecie Szadzkowskim, Obwodzie Sieradzkim Gubernii Kaliskiej położone, zajęte zostały na trzech letnie wydzierżawienie przez publiczną licytacją od dnia 24 Czerwca 1841 r. poczynając się i termin do licytacji na dzień 1/13 Maja r. b. 1841 zrana o godzinie 10 w Mieście Szadku przed Kajetanem Szczawińskim Rejentem Powiatu Szadzkowskiego oznaczony został. O warunkach licytacyjnych u tegoż Rejenta każdego czasu przekonać się można. Dzierżawa Dóbr zajętych dawniej wynosiła rocznie złp. 9936.

w Szadku dnia 15/27 Marca 1841 roku.

Stanisław Jackowski Kom. Pow. Szadkow. i Radom.

Uwadamia interestowaną publiczność że podpisany posiada na sprzedaż 120 sztuk owiec macior, z których centnar wełny w r. z. spieniężono po złp. 318 chęć przeto kupienia mający raczy się złożyć do wsi Jnczewa Obwodu Kaliskiego, gdzie każdego czasu o cenie i innych wiadomościach przekonać się może.

w Jnczewie dnia 17/29 Marca 1841 roku.

Norbert Zbijewski.

Dobra Ziemskie Ruda Składające się z wsi i folwarku tegoż nazwiska z folwarku Wideradz, Brzeziny, Taczanów karczmy przycłapy z przyległościami, i Dobra Olewin lit A. B. C. i część Olewina lit. D. Medynszczyzna zwana, w Powiecie i Obwodzie Wieluńskim Gubernii Kaliskiej położone, wydzierżawione zostaną na lat trzy poczynając od dnia 12/24 Czerwca 1841 roku do tegoż dnia 1844 r. wydzierżawienie to nastąpi w dwóch oddziałach to jest Dobra Ruda w jednym, a Dobra Olewin w drugim oddziale. Termin do odbycia licytacji oznaczonym jest na dzień 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. godzinę 10 z rana przed Antonim Kowalskim Rejentem Powiatu Wieluńskiego u którego to Rejenta warunki przejrane być mogą. Cena dzierżawna z Dóbr Rudy wynosić może rocznie złp. 12000, a z Dóbr Olewina z przyległościami złp. 10000.

Kalisz dnia 11/23 Marca 1841 roku.

Józef Sikorski Kom.

W dniu 13/25 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 10 w Mieście Turku przed Urzędem Muncypalnym sprzedawane będą prawnie zajęte ruchomości jako to: zboże wżiarnie pszenica i żyto niemniej 53 centnary wełny jedno-strzyżnej.

Józef Rojek Kom, Tryb.

Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej.

W dopełnieniu §. 2 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 1 Grudnia 1829 roku Dyrekcya Szczęgółowa Gubernii Kaliskiej zawiadomia niniejszem interessowanych Stowarzyszonych, iż na zasadzie nowego prawa z dnia 9/21 Kwietnia r. 1838 następujące Dobra w Gubernii Kaliskiej położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemienskiemu zastawione zostały.

Numer bieżący.	Nazwisko	Pokożenie		Wymienienie pożyczki		Opłaca	Szacunek	Wysokość	W			
		Dóbr	Powiat.	jaką Własność, zaciąg- niętą pragnę	Przy- czeki odnowio- nej					podatkni ofiary.	ych Dóbr z ofiary wyłączony	szacunku Dóbr mogący uzyskać
754	Gaszyn część litera A	Wieluń.	Wielunska	23000	—	264	20	26400	33000	—	18500	19800
755	Korytków litera A.	Warski.	Turek	19900	—	186	18	18600	23200	—	11100	13900

Wzywa więc Dyrekcya Szczęgółowa wszystkich Stowarzyszonych, ażeby ze względu na solidarną odpowiedzialność z artykułu 23 prawa z d. 1/13 Czerweca 1835 i artykułu 25 prawa z dnia 9/21 Kwietnia roku 1838 wynikającą, najdalej w przeciągu tygodni 4ch od daty ogłoszenia rachując Dyrekcji Szczęgółowej Gubernii Kaliskiej, lub w przeciągu tygodni 5cin Dyrekcji Główniej uwagi swoje zakomunikować raczyli, jeżeliby w ich przekonaniu udzielić się mająca na powyższej wyszczególnione dobra z mocy po-
wołanych praw pójczyła, zupełnego na tychże dobrach nie mogła znaleźć bezpieczeństwa.

Kalisz dnia 6/18 Marca 1841 r.

Prezes: SZYMANOWSKI. Pisarz: Chrystowski

280

DODATEK 4ty do Nru 14.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiéy.

w Kaliszu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1839 r.

Na zasadzie uchwały Rady Familyjnej w Sądzie Pokoju Ptu Kaliskiego dnia 15/27 Września 1839 r. sporządzonej, a przez Trybunał Cywilny Gub: Kaliskiej wyrokiem dnia 6/18 Listopada t. r. zapadłym zatwierdzonej, dobra Richnów w Pcie Kaliskim położone, składające się z części B. C. oraz 3/8 D. mające całej rozległości włuk 33 morg 16 pręt: 168 miary Nowopolskiej, stósownie do relacyi biegłego przysięgłego Franciszka Kosińskiego Kommissarza Ekonomicznego z dnia 3/15 Stycznia i następnych dni 1840 r. ocenione na złtp. 172,532 gr: 20 przedane będą przez publiczną licytacyą w drodze postępowania działowego przed W. Janem Sobiechowskim delegowanym Assessorem Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej w Kaliszu, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału w pałacu Sądowym przy ulicy Józefina odbyć się mającą. — Relacya wspomniwna Biegłego zatwierdzoną została wyrokiem Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1840 r. — Taxa i warunki przedaży u mnie jako popierającego Patrona i u Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu w każdym czasie przejrzane być mogą. —

Przedaż ta następuje na żądanie współdziedziców i sukcesorów po ś. p. Karolu Fijałkowskim pozostałych to jest: W. Maryanny z Racięckich Fijałkowskiej wdowy, z własnych funduszków utrzymującej się, jako matki i opiekunki nieletnich swych dzieci, Antoniny, Józefa, Romana, Maryanny, Pauliny, i Włodzimierza braci i sióstr Fijałkowskich z ś. p. Karolem Fijałkowskim zrodzonych, Jozefa Łojewskiego dziedzica dóbr Brudzie, tymże nieletnim przydanego opiekona, w imieniu i na rzecz tychże nieletnich czyniących w M. Kaliszu zamieszkałych, od których jestem ustanowiony Patronem. — Po ogłoszeniu w dniu 18/30 Lipca r. z. warunków przedaży, przygotowawcze przysądzenie odbyło się w miejscu posiedzeń Trybunału tutejszego przed W. Alojzym Kosteckim Assessorem Trybunału, rezolutem JW. Prezesa Trybunału do zastąpienia nieobecnego W. Jana Sobiechowskiego Assessora delegowanego upoważnionym w dniu 3/15 Września r. z. o godzinie 3 z połudn a. — Z temi częściami jest połączona część F. wszystkie teraz jedną całość i jedną gospodarstwo stanowią. Tytułu własności tej części E. małoletniFi alkowscy niemają wprawdzie jeszcze na swoje imie zapisanego, lecz jako wierzyciele tej części wystawili ją w drodze przymuszonego wywłaszczenia (subhastacyi) na przedaż; część tę stósownie do wyroku stanowczego przysądzenia z dnia 23 Października (4 Listopada) 1840 r. przez Trybunał Cywilny Gub: Kaliskiej wydanego okupiła na własność W. Maryanna Fijałkowska, a przez deklaracyą dnia 28 Listo-

pada (10 Grudnia) t. r. 1840 przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Białobrze-
skim zeznaną poddała ją pod sprzedaż obecną. — Stosownie do tax Sądowych wy-
prowadzonych, wartość wszystkich części to jest B. C. E. i $\frac{3}{8}$ D. wynosi złtp.
239,532 gr: 20, lecz Maryanna z Racięskich Fijałkowska wartość części lit: E. ta-
xą Sądową ustanowionej zniża do zł. 43,467 gr; 10 wartość zatem tych wszystkich
części wynosi teraz zł. 216,000 za którą przysądzenie stanowcze nastąpić może. —

W terminie jak wyżej oznaczonym $\frac{3}{15}$ Września r. z. uzyskałem przygo-
towawcze przysądzenie dóbr Rychnowa części B. C. i $\frac{3}{8}$ D. za sumę 80,000
złtp. w listach zastawnych, termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr wszy-
stkich części wyznaczony jest przez W. Sobiechowskiego Assessora delegowanego,
na dzień 23 Kwietnia (5 Maja) 1841 r. godzinę 3 z południa w Kaliszu w miej-
scu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gub: Kaliskiej. —

Kalisz, dnia 5/17 Marca 1841go r.

Maryanna z Racięskich Fijałkowska.

Mateusz Rubach Patron Trybunału.

W dniu 3/15 Maja r. b. w Mieście Warcie z rana o godzinie 10 w Kan-
cellaryi Rejenta Powiatu Wartkiego Wawrzyńca Janczewskiego oddzielnie Dobra
Kowale pańskie z folwarkami Dziewiątko, Muchtów, Siedliska i Kaczki mostowe,
a oddzielnie Kaczki średnie czyli Strzepek zwane w Powiecie Wartkim Obwodzie
i Gubernii Kaliskiej położone na lat trzy poczynając od 24 Czerwca r. b. dotę-
goż dnia 1844 r. wydzierżawione będą, warunki którego wydzierżawienia w kan-
cellaryi Rejenta przejrzeć będzie można. Roczna cena dzierżawna pierwszych
dóbr wynosi złp. 15000, ostatnich złp. 3000.

Jozef Rawicz Rojek Kom. T. C. G. K.

Z powodu śmierci Hierza Enoch Daktora w Wieruszowie dnia 7 Września
1826 zmarłego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym donosząc zawi-
domia, iż do przeniesienia własności summy 1139 sp. z prowizją na dobrach Beł-
chatowie w Powiecie Piotrkowskim położonych w Dziale IV. pod Nr. 4 lit e na
większy kapitał subintabulowanej i przez Towarzystwo Kredytowe Ziemskie
do depozytu złożonej termin na dzień 1/13 Października 1841 w Kancellaryi Zie-
miańskiej Gubernii Kaliskiej przeznaczony został.

Kalisz dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1841 roku.

F. Bajer Rej. Kanc. Ziem. Gub. Kal.

Zawiadomia iż Dobra ziemskie Zdzenie część dwudziesta z folwarku tego
samego nazwiska składające się w Powiecie i Obwodzie Kaliskim położone, roc-
nej dzierżawy 345 złp. przynoszące, przez publiczną licytacją w terminie dnia
2/14 Maja r. b. w Mieście Kaliszu przez Piotrem Pawłem Szrubarskim Rejen-
tem, w Kancellaryi jego o godzinie 10 z rana na lat trzy poczynając od S. Jana
Chrzciściele r. b. wydzierżawione zostaną. Warunki przejrzane być mogą u Re-
jenta licytacją odbyć mającego.

Kalisz dnia 6/18 Marca 1841 roku.

Wincenty Gustowski Kom. Tryb. Kalis.

Podpisany mam zaszczyt podać niniejszem do wiadomości publicznej, jako przez akt urzędowy przed Rejentem Powiatu Częstochowskiego, Jgnacym Budrowiczem, pod datem 5/17 Lutego 1840 roku zdziałanym, nabytem od Józefa Konopki dom i plac pod Nro 111 i 115 w Mieście Krzepicach sytuowane po Grzegorz Konopce pozostate. Wzywam więc każdego niemającego mieć jakie prawo do tej nieruchomości, żeby się do mnie zgłosił w terminie prawem określonym niemniej żeby się nikt z tymże Józefem Konopką niewdawał o nabycie tej nieruchomości lub części z takowej.

Krzeplce dnia 2/14 Marca 1841 roku.

Jakób Böhm

Podaje do wiadomości, iż część Lutostawie litera D. E. z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim Gubernii Kaliskiej sytuowana, wydzierżawioną zostanie na lat trzy licząc od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1841 a to za summe więcej dajacemu. Cena dzierżawna roczna wynosi złp. 600. Termin do wydzierżawienia jest wyznaczony na dzień 6/18 Maja r. b. na godzinę 11 zrana, przed Rejentem Pow. Piotrkowskiego Pawłem Dębskim. w Piotrkowie dnia 22 Lutego (6 Marca) 1841 roku.

Kucharski Antoni Kom. Sąd. Pow. Piotrkow.

Zawiadomia chęć mających zadzierżawienia gruntów szpitalnych w mieście Uniejowie w wieczyste czasy, obejmujących przestrzeń morg 113 prętów 181 czyniących obecnie dochodu złp. 512 gr. 15 poczynając od dnia 1 Lipca 1841 bądź ogółem całego folwarku lub na części, ogrody, płozy, place, i t. p. iż dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. odbywać się będzie głośna licytacya w Urzędzie Muncypalnym Miasta Uniejowa w Obecności Adjunkta Dozorecy Miast na którą osoby mające chęć licytowania niniejszem wzywa się.

Warunki pod jakimi gruntu zwyż wspomniono mają być zadzierżawiane każdcoześnie są do przejrzenia w Urzędzie Muncypalnym Miasta Uniejowa i w Biórze Kommissarza Obwodu.

Kalisz dnia 12/24 Marca 1841 roku.

Czujków Kom. Obw. Kaliskiego.

Na stronie 228 w dzienniku niniejszym Nr. 13 z r. b. w wierszu 14 w ogłoszeniu przez Komornika Rojek podanem zamiast Raciężni, powinno być Racięcic, którą to pomyłkę druku niniejszem się prostuje.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 3/15 Kwietnia r. b. o godzinie 4 z południa odbędzie się w Mieście Sieradzu w Biórze Kommissarza Obwodu w obecności inżyniera Komunikacyi lądowych i wodnych publiczna głośna in minus licytacya na reperacyą mostów i grobel w czasie powodzi w dniach 6/18 i 7/19 Stycznia r. b. na trakcie fabrycznym w oddziale Pabianice uszkodzonych od summy zp. 3901 gr. 8. Warunki do licytacyi kosztorysy są do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu a wadium do licytacyi gotowemi pieniędzmi złożyć się mające, oznacza się na złp. 400.

Sieradz dnia 19/31 Marca 1841 roku.

Kleszczyński Kom. Obw. Sieradzkiego.

Podaje do publicznej wiadomości iż dobra Kopydtów składające się z wsi zarobnej i folwarku tegoż nazwiski oraz z folwarku Podkopydtowa w Powiecie Pyzdrowskim Obwodzie Konińskim Gubernii Kaliskiej położone zostaną wydzierżawione w dwóch oddziałach to jest w pierwszym oddziale wieś zarobna i folwark

Kopydtów w drugim folwark Podkopydtów na lat trzy po siebie idące poczynąć się mające od S. Jana Chrzyciela r. b. 1841 r. Termin do wydzierżawienia onych jako to wsi i folwarku Kopydtowa na dzień 12/24 Maja 1841 godzinę 10 z rana, zaś folwarku Podkopydtowa na dzień ten sam godzinę 3 z południa przed W. Melchiora Jazdzewskiego Rejenta w Pyzdrach w jego kancelaryi oznaczony u którego to Rejenta warunki pod jakimi dobra te będą wdzierżawione każdego czasu przejrzane być mogą, rocznej dzierżawy wieś Kopydtów z folwarkiem złp. 3500, zaś folwark Podkopydtów złp. 1500 przynoszą.

w Kaliszu dnia 22 Marca (3 Rwietnia) 1841 roku.

Fr. Rowceki Kom. przy Tryb. Gyw. Gub. Kal.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Andrzeja Kusika lat 44 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągławej, oczu siwych, włosów rudawych, ust miernych, nosa spłaszczonego krótkiego ze śladami na nim ospy, bez zarostu na twarzy; o kradzież obwinionego, a w dniu 7/19 Października r. z. z aresztu policyjnego gminy Demby małe, gdzie temczasowim był osadzonym, zbiegłego, pilnie śledziły, a w razie ujęcia wprost do Sądu Prawczego pod strażą dostawić zecheiały. — Andrzej Kusiak ubranym był w czasie ucieczki w sukmanę siwą starą, kożuch krótki, spodnie płócienne, kamizelkę niebieską z guzikami swięcąciami, i buty chłopskie. Miał przy sobie świadectwo przez Wojtę Gminy Dembe małe pod daniem 2/14 Października 1840 roku Nr. 182 na przeciąg jedno miesięczny dla wyszukania sobie służby wydane.

w Warszawie d. 27 Stycznia (8 Lut.) 41 r.

J. Krajewski. Sąd. Pr.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wojciech Zalewski lat 35 wieku liczący, syn Filipa i Anny małżonków Zalewskich już nieżyjących, rodem ze wsi Wilczejgóry Obw. Warszawskiego, wzrostu dobrego, twarzy małej, szczupłej, oczu czarnych, nosa miernego kończatego, włosów czarnych, na głowie za prawem uchem nie wielką plamę mający, dawniej Konduktorem przy karecie kurierskiej na trakcie Krakowskim, a ostatecznie [po końcu roku 1839 Administratorem Dóbr Węgrowskich w Gub. Podlaskiej będący, o kradzież występkową i przeniewierzenie się obwiniony, decyzją Sądu tutejszego na dniu 16/28 Marca 1840 r. wydaną, do odpowiadania nadal z wolności zakwalifikowany, z więzienia inkwizycyjnego tutejszego uwolniony został, obierając sobie za stałe zamieszkanie miasta Ozarów w Gub. Sandomierskiej położone. Gdy zaś pomimo to ani w rzeczonym mieście ani gdzie indziej z pobytu wysłedzonym bydź nie może, przeto Sąd tutejszy wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem i porządkiem kraju czuwające, aby pomienionego Wojciecha Zalewskiego z pobytu śledziły, po wysłedzeniu ująć i do Sądu tutejszego pod strażą dostawić polecily.

Warszawa dnia 11/23 Lutego 1841 r.

J. Krajewski. Sędzia Przej.